
Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
72 gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— i/j nadu . . . .10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . . . .—,10

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apkārtraksts JVs 17

1933. g. 6. aprīiī.
Ledus vagonu maršruti piena, eksportsviesta un citu ātri bojājošos preču pārvadāšanai

no š. g. 15. maija.
Saskaņā ar 1928. g. 31. augusta ,.Valdības Vēstnesī"' 196. num. un Rīk. kop. II —

253. lapp. publicēto noteikumu Ne342 par preču pārvadāšanu pa dzelzceļiem XXI no-
dalījumu, ledus vagoni piena, eksportsviesta un citu ātri bojājošos preču pārvadāšanai
laižami apgrozībā uz sekošiem iecirkņiem un ar zemāk uzrādītiem vilcieniem.

L Piena un citu ātri bojājošos preci pārvadāšanai, izņemot
eksportsviestu.

Starp Valku-Strenčiem v. Ne 11
,, Valmieru-Rīgu v. Ne 301
,, Valmieru-Rīgu v. Ne 301
„ Gulbeni-Ieriķiem-Rīgu v. Ne55/301
„ Gulbeni-Ieriķiem-Rīgu v. Ne55/301
„ Inčukalnu-Rīgu v. Ne 301
„ Gulbeni-PJavinām v. Ne251/511/211
„ Madonu-PJaviņām v. Ne 251/511/211

„ Zilupi-Rīgu v. Ne 319/313
„ Līvāniem-Rīgu v. Ne 535/313

„ Daugavpili-Rigu v. Ne 535/313
„ Pļaviņām-Rīgu v. Ne 313
„ Pļaviņām-Rīgu v. Ne 313
,, Koknesi-Rīgu v. Ne 313
„ Lielvārdi-Rigu v. Ne 313
„ Jumpravu-Rīgu v. Ne 313
„ Ikškili-Rīgu v. Ne 313
„ Stendi-Rīgu v. Ne 866/348

.„ Tukumu I-Rīgu v. Ne 348

„ Smārdi-Rīgu v. Ne 348
„ Tukumu I I-Jelgavu un Cenas staciju

v. Ne 22
„ Līvbērzi-Jelgavu un Cenas staciju v.

Ne 36
„ Skrundu-Rīgu v. Ne 326

„ Vecmuižu-Jelgavu v. Ne 37/4
„ Daudzevu-Rīgu tirgus v. Ne 37/4

Daudzevu-Rīgu tirgus v. Ne 33/40

Reņģi-Rīgu v. Ne 330
„ Auci-Rigu v. Ne 330
ļ, Bēni-Rigu v. Ne 330
„ Krimunām-Rigu v. Ne 330
„ Glūdu-Rigu v. Ne 330
, Jelgavu-Rīgu v. Ne 330
„ Reņģi-Rīgu tirgus v. Ne 330

Meiteni-Rīgu v. Ne 260/330
" Platoni-Rīgu v. Ne 260/330
"Priekuli-Liepāju v. Ne 75

pirmdienās 1 vag. ātri boj. precēm,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas I vag. ātri boj. precēm,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. ātri boj. precēm,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. ātri boj. precēm,
sestdienās 1 vag. gaļai un citām ātri bojā-

jošamies precēm,
ikdienas 1 vag. pienam un citām precēm,
ceturtdienās un piektdienās 1 vag. gaļai

un citām precēm,
ikdienas 1 vag. pienam un citām precēm,
ikdienas 1 vag. pienam,
ceturtdienās 1 vag. gaļai un citām precēm,
trešdienās 1 vag. gaļai un citām precēm,
ikdienas 2 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam un citām ātri

bojājošamies precēm,
ikdienas 1 vag. pienam un citām ātri bojāj.

precēm,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam un citām ātri bojāj.

precēm,
ikdienas 1 vag. pienam.

ikdienas 1 vag. pienam un citām ātri boj.
precēm,

ikdienas 1 vag. pienam,
ceturtdienās 1 vag. gaļai un citām ātri boj.

precēm,
trešdienās un ceturtdienās 1 vag. gaļai un

citām ātri boj. precēm,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. gaļai un citām ātri boj.

precēm,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam,
ikdienas 1 vag. pienam. Pirmdienās sis

vagons ieslēdzams vilcienā Ne 75 no
Vaiņodes.

Starp Alsungu-Liepāju v. Ne 62 ikdienas 1 vag. pienam un citām ātri
boj. precēm.

„ Rucavu-Liepāju v. Ne 41 ikdienas 1 vag. pienam un citām ātri boj.
precēm.

,, Aknisti-Daudzevu v. Ne 88/73/78 otrdienās \
„ Neretu-Daudzevu v. Ne 78 trešdienās } ' JfP- Z*l lin c,tam atn

„ Viesīti-Daudzevu v. Ne 80 ceturtdienās J b0J - Precem -
,, Bausku-Meiteni v. Ne 24 otrdienās, trešdienās, piektdienās, sest-

dienās un svētdienās 2 vag. pienam.
11. Eksportsviesta (adresētā uz Rīgas Krasta staciju, padošanai pie

valsts saldētavas) pārvadāšanai ar pasažieru ātrumu.
Starp Valku-Rīgu v. Ne 421

„ Strenčiem-Rīgu v. Ne 421
,, Valmieru-Rīgu v. Ne 301
,, Gulbeni-Ieriķiem v. Ne 55/301

„ Situ-Gulbeni v. Ne 55/301
,, Jaunlatgali-Gulbeni v. Ne 55/301
„ Gulbeni-Pļaviņām v. Ne 251/511/211

„ Zilupi-Rīgu v. Ne 319/313
,, Rēzekni I-Daugavpili-Rīgu v.

Ne 327/535/313
„ Daugavpili-Rigu v. Ne 535/313
„ Seci-Krustpili-Rīgu v. Ne 38/313
,, Ventspili-Stendi v. Ne 6
„ Stendi-Tukumu II v. Ne 866/348

Tukumu I-Rīgu v. Ne 348
,, Tukumu II-Jelgavu v. Ne 22
„ Liepāju-Saldu v. Ne 326
„ Saldu-Rīgu v. Ne 326

Bikstiem-Rīgu v. Ne 326
,, Daudzevu-Lāčplēsi v. Ne 33/40

Vecmuižu-Jelgavu v. Ne 37/4
Liepāju-Reņģi v. Ne 74

„ Reņģi-Rīgu v. Ne 330
„ Bēni-Rīgu v. Ne 330
„ Meiteni-Rīgu v. Ne 260/330
„ Bērzpili-Situ v. Ne 5
,, Rūjienu-Valku v. Nē 3
„ Api-Gulbeni v. Ne 5
„ Alsungu-Liepāju v. Ne 64
,, Rucavu-Liepāju v. Ne 43
„ Aknisti-Daudzevu v. Ne88/73/78

v. Ne 86/71/78
,, Neretu-Daudzevu v. Ne 78
„ Dundangu-Stendi v. Ne 2

Mērsragu-Stendi v. Ne 12
,, Bausku-Meiteni v. Ne 22

maršrutu ieturēšana

1 vag. svētdienās, trešdien., piektdienās.
1 vag. svētdienās, trešdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, piektdienās.
No Lizuma trešdienās papildu vagons.
1 vag. otrdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās.

No Dzelzavas — pirmdienās, ceturt-
dienās un no Madonas pirmdienās, pa-
pildu vagoni.

1 vag. otrdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

1 vag. otrdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. otrdienās, ceturtdienās, piektdienās,

svētdienās.
1 vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.
1 vag. otrdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. otrdienās, piektdienās.
1 vag. otrdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās,

svētdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. svētdienās, trešdienās, piektdienās.
1 vag. otrdienās, ceturtdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.
1 vag. otrdienās.
1 vag. sestdienās.
1 vag. svētdienās, trešdienās.
1 vag. trešdienās, sestdienās.
1 vag. otrdienās, piektdienās.
2 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

si

Ledus vagonu un parvaaasanas piana pareiza izpildīšana,

attiecībā uz piena, eksportsviesta un citu ātri bojājošos preču pārvadāšanas kārtibu
ņemami vērā sekosi aizrādījumi un nosacījumi:

1) Ledus vagonu apgrozības dienas noteiktas atkarībā no vilcienu atiešanas no
tām stacijām, no kurām ledus vagoni uzsāk savu maršrutu.

2) Ātri bojājošās preces pārvadājamas tikai ar attiecīgā iecirknī šim nolūkam
paredzētiem vilcieniem un šai plānā noteiktajās dienās.

Latvijas valdības iji oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot «ffigļ! ļ&@gšsvētdienas un svētku dienas

Redakcija:
«te«^^^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ne2. Tālrunis 20032 TT^^^^^T Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^»> Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rinčiņām Ls 4>~;
par katru tālāku rindiņu»—.b) citu iestāžu sludinājumi par katru
viensiejīgu rindiņu > —>-"

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) — -~'d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —|8°

Bij. Satversmes Sapulces loceklis un I Saeimas sekretāra biedrs

EGONS KNOPPS
miris 1933. g. 14. aprilī

Saeimas prezidijs



3) Eksportsviesta pārvadāšanai nozīmētos atsevišķos vagonos iekraujams vienīgi
uz Rīgu Krasta staciju adresētais un pie valsts saldētavas padodamais eksportsviests,
kurpretim sviests vietējam patēriņam kraujams ledus vagonos kopā ar citām ātri bojājo-
šamies precēm.

4) Pieved- un lauku ceļu, kā arī to ,,K'' platuma līniju stacijās, kur ledus vagoni
neapgrozās, eksportsviesta sūtījumus pieņem un nosūta ar tādu aprēķinu, lai šie
sūtījumi pārkraušanas un mezglu stacijās paspētu uz vilcieniem tajās dienās, kad tur ir
apgrozībā ledus vagoni.

5) Par ledus vagonu maršrutiem un eksportsviesta, kā arī citu ātri bojājošos preču
pārvadāšanas kārtību staciju priekšnieki informē vietējos nosūtītājus.

6) Ātri bojājošos preču pievešana stacijās norīkojama ar tādu aprēķinu, lai šos
sūtījumus pēc vajadzīgo pieņemšanas formalitāšu nokārtošanas, nosvēršanas un doku-
mentu izgatavošanas tūliņ varētu iekraut šim nolūkam nozīmētos un pienācigi ar ledu at-
vēsinātos vagonos. Preču ātrākas pievešanas gadījumā tās novietojamas ledus pagrabos,
bet stacijās, kur šādu pagrabu nebūtu — esošās preču noliktavās, izmeklējot vēsākas pa-
krēšļa puses. Atstāt šīs preces uz rampām vai uz perona saulainās vietās vai zem lietus
nav pielaižams.

7) Gadījumos, kad pretēji šī rīkojuma 2. punkta nosacījumam, kāds no nosūtītā-
jiem pieved eksportsviestu tai dienā, kad nav apgrozībā ledus vagonu, eksportsviesta
pārvadāšanai sviesta sūtījumi pieņemami un iekraujami citu ātri bojājošos preču pārva-
dāšanai nozīmētos ledus vagonos, bet uz iecirkņiem, kur šādu ledus vagonu apgrozībā
nav, parastā preču vai bagāžas vagonā. Preču nosūtītājam šādos gadījumos jāieraksta
preču zīmē noteikumu Ne 342 XXI nodalījuma 1. punktā, kā arī preču tarifa 1. daļas
35. § paredzētā atzīme par preču pārvadāšanu neapsaldētā vagonā.

Neatkarīgi no tā, staciju priekšniekiem par visiem tiem gadījumiem, kad sviests
pievests citās dienās, nekā tas sai rīkojumā paredzēts, nekavējoties jāziņo ar pasta tele-
grammu Rīcības daļai, uzrādot nosūtītāja vārdu, pievestā sviesta muciņu skaitu, kā arī
— kādā vagonā sviests iekrauts.

8) Eksportsviesta un citu ātri bojājošos preču pārvadāšanai iecirkņu sākuma sta-
cijām izsūtāmi katrā gadijumā pienācīgi iztīrīti un pēc vajadzības izmazgāti vagoni,
par ko jāpārliecinās arī iekraušanas stacijām.

Stacijās, kur vagonus atvēsina, katru reizi, pirms ledus iekraušanas, jāiztīra šifoni
un ledus rezervuāri no netīrumiem un jāizlaiž no caurulēm tur sakrājies ūdens.

9) Iekraujot un izkraujot sviestu no vagoniem un novietojot to noliktavās,
jāraugās, lai sviesta muciņas nesvaidītu un nevalstītu pa zemi, bet rūpīgi un uzmanīgi
nogādātu savā vietā. Tāpat jārūpējas par to, lai muciņas, kā iesaiņotas, tā arī neiesai-
ņotas, neaptraipītu netīrumiem. Pārvadājot sviestu uz līnijām, kur šim nolūkam nav
atsevišķu vagonu, kopā ar citām" precēm jāsargās apkraut sviesta sūtījumus ar gaļu,
zivīm vai citām tādām precēm, kas varētu kaitēt sviestam, un tāpēc tās novietojamas pēc
iespējas savrup no pēdējām.

10) Vagonos un noliktavās muciņas novietojamas stāvus, ar apzīmēto galu uz
augšu, pie kam vagona tilpuma pilnīgākas izmantošanas labā muciņas kraujamas vir-
zienā no vienas sānu sienas uz otru, bet nevis virzienā no viena vagona gala uz otru.

11) Ar eksportsviesta sūtījumiem Rigā pas. pienākušie iedus vagoni nosūtāmi uz
Krasta staciju izkraušanai 2 reizes dienā: vagoni, kuri pienākuši starpbrīdī no pulksten
12.00 līdz 24.00, padodami pie saldētavas līdz pulksten 8.00; bet no pīkst. 0.00 līdz 12.00
pienākušie — padodami līdz pīkst. 14.00.

Kas zīmējas uz tiem sviesta sūtījumiem, kas pienākuši Rīgā pas., iekrauti parastā
segtā vai arī bagāžas vagonā (skat. 7. punktu), tad tādi nosūtāmi uz Krasta staciju ar
pirmo pārdevu.

12) Saldētavā izkraujamie sviesta sūtījumi izdodami saņēmējiem parastā kārtībā,
neizslēdzot arī svētdienas un svētku dienas.

Vagoni izkraujami 3 stundu laikā.
13) Pēc izkraušanas ledus vagoni katru reizi iztīrāmi un izvedināmi, atverot durvis

un ventilatorus, un pēc vajadzības izmazgājami. Pēc kam Krasta stacija tos nekavējoties
nosūta uz Rīgu pas., kura tos nosūta attiecīgām vagona maršruta sākuma stacijām.
Pēdējās par vagonu nepienākšanu ar noteiktiem vilcieniem laikus ziņo Rīgas I stacijas
dežurantam un Rīcības daļai.

14) Attiecībā uz eksportsviesta sūtījumu pieņemšanu un marķēšanu skat. arī
manu 1929. g. 12. apr. apkārtrakstu Ne 37 (iespiestu rīkojumu kop. II 425. lap. p.).

15) Valsts eksportsviesta un moderniecību kontroles darbiniekiem, saziņā ar
staciju priekšniekiem resp. staciju dežurantiem, ir atļauts ievietot ledus vagonos, kuros
pārvadā eksportsviestu, termografus vagonu iekšējās temperatūras pārbaudei. Ievieto-
šana izdarāma vai nu maršruta sākuma stacijās vai ari starpstacijās pa eksportsviesta
iekraušanas laiku, novietojot termografus tā, lai netraucētu turpmāko sviesta iekraušanu.
Noliegts atvērt vagonus termografu ievietošanai tanīs stacijās, kurās sviesta iekraušana
netiek izdarīta.

Eksportsviesta kontrole termografus no vagoniem izņems Krasta stacijā pie sviesta
izkraušanas.

Katrāgadījumāno eksportsviesta kontroles darbiniekiem pieprasāma Ekspluatācijas
direkcijas izdota apliecība par sviesta pārvadāšanas kontroles tiesībām uz dzelzceļiem.

Ekspluatācijas revidentus lūdz cieši sekot ātri bojājošos preču pārvadāšanai un
ledus vagonu izmantošanai, periodiski pārbaudot staciju darbinieku rīcību un dodot
tiem uz vietām vajadzīgos norādījumus.

Par novērojumiem ziņot.
1932. g. 23. aprīļa apkārtrakstu Ne 41 (Rīk. kop. II c. 8. papildinājuma vākos)

ar šo atceļu.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Rīcības dalās vadītais A. Resgals.

Anglijas saimnieciskais stāvoklis 1932. g.
1932. gadu daži ekonomisti nosaukuši par annus terribilis, tādā mērā šai laika

sprīdī vispārējais stāvoklis pasliktinājās. Jau iepriekšējos divos gados sašaurinājusies
ārējā tirdzniecība pagājušā gadā turpināja mazināties drausmīgā tempā. Sakarā ar to
kritās arī produkcija, un bezdarbs pieņēmās līdz šim vēl nepieredzētos apmēros, bez-
darbnieku skaitam pasaulē sasniedzot 30 miljonus. Preču en gros cenas nokrita zem
priekškara līmeņa, bet dažos gadījumos, piemēram, attiecībā uz kviešiem, tās bija
zemākas, nekā jebkad pēdējos gadu simteņos. Visām valdībām nācās grūti cīnīties,
lai uzturētu un sabalansētu valsts budžetu. Pašas drošākās valūtas, kā Amerikas dollars,
sāka uzrādīt vājības pazīmes.

Vispārējās depresijas vētru pagājušajā gadā Anglija izturēja ar labākiem panāku-
miem nekā kura katra cita lielvalsts, neskatoties uz savas saimnieciskās dzīves lielo
atkarību no ārējās tirdzniecības. Anglijas ārējā tirdzniecība, kā tas no turpmākā redzams,
kritās daudz mazākā mērā nekā daudzās citās valstis, bet ārējās tirdzniecības bilance,
salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, ļoti manāmi uzlabojās. Salīdzinot ar 1931. g., ievēro-
jami uzlabojas ari nacionālo ieņēmumu un izdevumu bilance. Bezdarbnieku skaits

tikai nedaudz pieauga. Valdība iztika bez papildu budžeta, un tagad nav vairs šaubu,
ka budžeta gads 31. martā noslēgsies pilnīgi apmierinoši. Mārciņas (£) stāvoklis, pēc
zelta standarta atcelšanas 1931. g. rudeni, pagājušā gadā iepriecinošā kārtā nostipri-
nājās un bija ievērojami stabils, pie kam valdībai lielākas rūpes darīja mārciņas kursa
iespējamā celšanās nekā tendence uz krišanu. Neskatoties uz zelta standarta zemju
spiedienu un pat dažādu kompensāciju solījumiem, Anglija par zelta nastas atkal uzņem-
šanu negribēja pat dzirdēt patreizējos apstākļos. Nav šaubu, ka zelta standarta atcel-
šana Anglijai nākusi par ļoti ievērojamu svētību, veicinot eksportuun apgrūtinot importu,
palīdzot tādā kārtā ievērojami samazināt ārējās tirdzniecības bilances pasivitāti. Tiesa,
Anglija, kā liela kreditoru valsts, maksājumus no aizdevumiem un dažāda veida ieguldī-
jumiem ārvalstīs tagad saņem mazvērtīgākās mārciņās (£), salīdzinot ar zeltu vai
zelta valūtām; bet valsts iekšējā dzīvē mārciņas vērtība nav mazinājusies; drīzāk
otrādi viņas — pirkšanas spēja pat cēlusies. Zelta standarta atcelšana ir viens no svarī-
gākajiem faktoriem, kuri Anglijai pagājušā gadā palīdzējuši noturēt savas saimnieciskās
pozicijas un pat tās nostiprināt.

Otrs, ne mazāk svarīgs faktors, bija jauna muitu politika. 1932. g. Anglija pār-

vērtās no brīvtirdzniecības zemes par mērena protekcionisma zemi. Vispārējais ieved-
muitas tarifs atļāva ļoti ievērojami samazināt ārējās tirdzniecības bilances lielo pasivitāti
un pasargāt iekšējo tirgu no de'zorganizācijas, kamēr 1931. g., kad vispārēja muitas
tarifa vēl nebija, Anglija aizvien vairāk izvērtās par citu valstu dumping ground. Ar
grūtu sirdi angļi teica ardievas brīvtirdzniecībai, pie kuras viņi bija turējušies 75 gadus,
kura viņiem bija palīdzējusi izaugt par lielāko rūpniecības un tirdzniecības nāciju pasaulē.
Bet citas izejas nebija tagadējā preču pārprodukcijas un dumpinga laikmetā. Ienākumi
no ievedmuitas deva, apmēram, £ 30 miljonus, palīdzēja pildīt valsts kasi un sabalansēt
valsts budžetu. Tai pašā laikā preču un dzīves dārdzības ne mazākā mērā necēlās, ievē-
rojot preču cenās krītošo tendenci pasaules tirgū. Pie patreizējās visu preču pārpro-
dukcijas un cīņas ap tirgiem, sevišķi ar eksporta subsidēšanas palīdzību, mēreno ieved-
muitu samaksāja nevis patērētājs, kā tas parasti notiek, bet eksportējošās zemes. Se-
višķi tas sakāms par pārtikas vielām, kuru cenas pagājušā gadā stāvēja tik zemu, ka
bez subsīdijām neviena valsts nespēja iztikt. Šīs subsīdijas gan smagi spieda angļu
farmerus, bet pilsētu iedzīvotājiem nodrošināja lētu pārtiku, zem ražošanas paš-
izmaksas.

Trešais svarīgais apstāklis, kurš palīdzēja Anglijai samērā labi pavadīt pagājušo
gadu, bija lēta nauda. Gads iesakās ar diezgan augstu Bank of England procentu,
proti 6; bet jau gada vidū tas bija pakāpeniski nokritis uz 2, līdz ar ko bija iestājies
lētas naudas periods. Bankās bija brivu kapitālu pārpilnība; noguldījumi turpināja
augt, kā tas no pārskata par banku stāvokli būs redzams. Vispārējai apgrozībai sašau-
rinoties, bankām nācās meklēt brīvajai naudai pietiekoši drošu un ienesīgu novietošanu.
Vispārīgi, krizes smagumu Anglijai palidz nest viņas kolosālās financiālās un saimnie-
ciskās rezerves. Arī psicholoģiskas dabas faktori spēlēja lielu lomu: uzticība bankām
un valūtai ne uz brīdi netika satricinātas. Arī šaī depresijas un križu laikmetā Anglijā
nav pazīstama naudas glabāšana ,,zeķēs un matračos" (hoarding), nemaz jau nerunājot
par kapitālu bēdzināšanu uz ārzemēm vai mārciņu pārvēršanu ārvalstu valūtā vai zeltā.

Ta visuma Anglijas nacionālā saimniecība pagājušā gadā uzrāda ievērojamu
stiprumu, stabilitāti un elastību. Par saimnieciska stāvokļa īstu labošanos, neskatoties
uz viena-otra ,,kroņa optimisma" reprezentanta apgalvojumiem pagājušā gadā, tomēr,
nevar nopietni runāt. Arī Anglijas ārējās tirdzniecības apmēri, kā tas no turpmā-
kiem datiem skaidri redzams, turpinājuši sašaurināties, lai gan bilance uzlaboļusies.
Bet ārējās tirdzniecības apmēriem' priekš katras valsts nacionālās saimniecības ir
kolosāla nozīme. Sarukuši ārējās tirdzniecības apmēri draud valstīm ar saimniecisku
stagnāciju. Viena-otra valsts pagājušā gadā gan uzlabojusi savu ārējās tirdzniecības
bilanci; bet pie sarukušas apgrozības stāvoklis tomēr kļuvis ļaunāks. Latvija pieder
pie valstīm; kur tas sevišķi spilgti izpaužas. Arī Angliju apdraud vēl tālāka ārējās
tirdzniecības apmēru sašaurināšanās, kas, par nožēlošanu, jākonstatē šī gada pirmos
mēnešos.

Nacionālo maksājumu bilance.

Anglijas nacionālo maksājumu bilance pag. gadā bijusi tikai nedaudz pasīva,
kamēr 1931. g. šī pasivitāte sasniedza, apmēram, £ 100 miljonus. Normālos gados bilance
bija aktīva par £ 100—150 milj. Attiecīgie skaitļi par pagājušo gadu nav galīgi un vis-
pārīgi grūti konstatējami, pie kam dažādu autoritātu domes bieži dalās. Tādos apstāk-
ļos visdrošāk ir pieturēties, pēc iespējas, pie oficiāliem skaitļiem. Pārskatu par nacionālo
maksājumu bilanci dod sekošais aprēķins (miljonos mārciņu) :

1930. g. 1931. g. 1932. g.
Ārējās tirdzniecības bilances pasivitāte ....... 386 408 289
Ienākumi no pilsoņu ieguldījumiem ārzemēs .... 220 170 150
Neto ienākumi no kuģniecības 105 80 70.
Ienākumi no komisijām un īstermiņa aizdevumiem . . 55 30 30
Valdības ienākumi (neto) no ārzemēm 19 14 4
Ienākumi no dažādiem citiem avotiem 15 15 20

Bilance +28 — 99 — 20

Salīdzinot ar 1931. g., pagājušā gadā nacionālo maksājumu un ieņēmumu bilance,
tā tad, ievērojami uzlabojusies, sakarā ar ārējās tirdzniecības bilances* pasivitātes lielo
mazināšanos.

Produkci ia_

Galīgu un apstrādātu datu par pag. gada produkcijas apmēriem vēl nav. Pēc
tirdzniecības ministrijas aproksimatīviem un prelimināriem datiem spriežot, produkcija
Anglijā pagājušā gadā tikai ļoti maz kritusies, proti: par 0,6%, un šis fakts arī atļauj
apgalvot, ka 1932. g. Anglijas nacionālā saimniecība visumā spējusi noturēt 1931. gada
pozicijas. Salīdzinot ar 1930. gadu, produkcija kritusi par 9,80/0 .

Sekošā tabula dod pārskatu par stāvokli svarīgākajās ražošanas nozarēs pēdējos
3 gados, izejot no 1924. g. ražošanas apmēriem, kuri pielīdzināti 100.

1930. g. 1931. g. 1932. g.
Raktuves (ogles) 91,3 8i6 775
Dzelzs, tērauds un šo metallu izstrādājumi .... 88,8 65,9 66,2
Citi metalli (non-ferrous metāls) 119,1 100,1 963
Smagā industrija un kuģu būvniecība 1)6,6 94*

9 880
Tekstilrūpniecība 79,5 77'o 85* 1
Ķīmiskā rūpnieciba 99^ 95 2 97 7
Ādu un apavu rūpniecība 101,4 99,3 964
Pārtika, dzērieni un tabaka ? 104* 9 103J 97,6
Gāze un elektrība 138J 142*4 146'l

Caurmērs 103,2 93,7 93,1
Ārējā tirdzniecība.

Pasaules ārējā tirdzniecība 1932. g. turpināja sašaurināties pat vēl straujākā gaitā
nekā 1931. g. Pilnīgu skaitļu vēl nav. Pēc angļu tirdzniecības ministrijas datiem pag
gadā pasaules ārējās tirdzniecības apmēri, salīdzinot ar 1931. g., kritās par apmēram25o/0; salīdzinot ar 1930. g. — par gandriz 450/0 ; bet, salīdzinot ar 1929. g., par drusku
vairāk nekā par 55%. Tā no normālās ārējās tirdzniecības pagājušā gadā bija palikuši
tikai 45%. Si gada pirmajos divos mēnešos, spriežot pēc Anglijas un citu lielvalstudatiem, ārējās tirdzniecības apmēri vēl sašaurinājās. Par vispārējā saimnieciskā stāvokļa
labošanos nopietni runāt varēs tikai tad, kad ārējās tirdzniecības apmēri sāks atkal
manāmi augt.

Tirgus takse

Apstiprinu
1933. g. 10. aprilī.

Iekšlietu ministrs G. Mīlbergs.

(53. p. likuma par apriņķu pašvaldību.)
Cēsu apriņķi:

Gada tirgos:
1) no bodīm un teltīm . . . . Ls 0,20

par katru no viņām ieņemtu
kv. mtr. zemes platības;

2) no personām, kuras tirgojas
no vezumiem:
a) no vienzirga pajūga . . . ,, 0,20
b) no divzirgu pajūga . . . ,, 0,40

3) no katras priekš pārdošanas
uzvestas govs Ls 0,20

4) no katra priekš pārdošanas uz-
vesta zirga ,, 0,40

5) no audumiem, ādu tirgotājiem
un skārda un podnieka izstrā-
dājumiem pēc 1. un 2. p.
norādītās takses, t. i. ja tirgojas
bodī jeb teltī „ 0,20
par katru no viņiem ieņemtu
kv. mtr. zemes platības, bet ja
tirgojas no vezumiem, tad no
vienzirga pajūga „ 0,20
un divzirgu pajūga . . . . „ 0,40



Arī Anglijas ārējā tirdzniecība pagājušā gadā, salīdzinot ar 1931. g., turpinājusi
mazināties; tomēr daudz mazāk nekā minētais caurmērs. Tā Anglijas eksports mazi-
nājies tikai par 6,5%, bet imports par 18,2%. Visvairāk pagājušā gadā krities Čechoslo-
vakijas eksports — par 440/0 ; ari Vācijas, Šveices un Austrijas eksports krities par 40%.
Vienīgi Austrālija, Japāna un Norvēģija spējušas savu eksportu pacelt. Anglijas imports
pagājušā gadā krities, salīdzinot ar" 1931. ģ., kā jau minēts, par 18,2%; salīdzinot ar
1930. g., par 31,9%; salīdzinot ar 1929. g., par 41,30/0. Anglijas eksports krities, salī-
dzinot ar 1931. g., par 6,5%; salīdzinot ar 1930. g., par 36,0%; salīdzinot ar 1929. g.,
par 49,9%. Visvairāk, salīdzinot ar 1929. g., kritusies Amerikas Savienoto Valstu ārējā
tirdzniecība: imports par 69,9%, bet eksports par 69,4%. Arī Vācijai nav klājies daudz
labāk. Tā redzam, ka Anglijas eksports līdz zelta standarta atcelšanai kritās daudz
straujāki nekā pēc tam.

Anglijas imports un eksports 1932. g. bija šāds (mārciņās):
1932. g. 1931. g. 1930. g.

Imports 703,132,725 861,252,638 1,043,975,261
Eksports (angļu ražoj.). 365,137,785 390,621,598 570,755,416
Reeksports 36,578,348 37,613,869 43,702,586
Kopeksports 416,051,378 454,489,147 657,590,825

Angļu importa apmēri joprojām rāda, ka Anglija ir un paliek ari smagās krizes
laikā lielākais tirgus pasaulē. Normāli Anglija noņēma apmēram 20% no visas pasaules
eksporta. Šī norma pagājušā gadā nav ievērojami kritusies.

Anglijas tirdzniecība ar Latviju un mūsu kaimiņu valstīm.
Anglijas imports no Latvijas un dažām citām valstīm (mārciņās):

1932. g. 1931. g. 1930. g.

Latvija 2,667,430 2,927,537 4,746,797
Igaunija 1,257,951 1,908,066 1,991,592
Lietava 1,896,866 1,487,692 791,015
Somija 11,736,684 11,630,127 12,634,451
Padomju Savienība 19,697,013 32,285,563 34,235,002
Zviedrija 13,424,817 17,342,035 22,580,948
Norvēģija 8,252,767 8,630,233 11,967,407
Dānija 40,556,327 46,695,558 54,117,596

Augšā atzīmētos skaitļus apsverot, prātā jāpatur, ka 1931. g. rudeni Anglija atcēla
zelta standartu un ka £ kurss kritās. Visas tabulā minētās valstis, izņemot Lietavu,
pagājušā gadā cietušas no viņu eksporta sašaurināšanās uz Angliju.

Anglijas ražojumu eksports (mārciņās):
1932. g. 1931. g. 1930. g.

Latvija 590,568 590,712 1,152,046
tauniia ' ' ' 348,772 212,680 388,479
Ke ava 392 755 300'367'SoS 2,263,024 1,603,658 2,414,486
Padomju Savienība

' . 9,274,534 7,291,319 6,771,946
Zviedr jj a 6,887,322 7,743,767 10,067,730
No

' ve" fa 5804003 7,559,288 12,930,759
DānUa9860 499 8,t356,592 10,248,522

Anglijas reeksports (mārciņās):
193?. g. 1931. g. 1931. g.

latviia 44,836 31,314 95,360
V

atV1J.61,090 50,476 124,313
Igaunija o

5;968 30,38,
ļ-,etava 238 262 169,579 429,560
Somija. .. . • •

i 2-> l '565 1,911,895 2,519,355
Padomju Savienība * 669903 719 421 867,940
Zviedrļ!a 340516 300,649 342,286
Norvēģija woiA2 556i834 741,668

Sš^'aK^aKS^MSSt!
esmu aSS ari attiecībā uz viņu tirdzniecību attiecīgos skaitļus.

Visumā, ziemeļu valstu tirdzniecības bilance ar Angliju ļoti aktīva. Sevišķi tas
sakāms par Dāniju, Somiju, Latviju, Igauniju un Lietavu. Ziemeļu valstu stāvoklis
tirdznieciskās sarunās ar Angliju, acīmredzot, ļoti vājš. Šinī ziņā labākā stāvokli atrodas
Norvēģija. Vēl jāatzīmē, ka Anglija patlaban ved tirdznieciskas sarunas ar visām
astoņām tabulās atzīmētām ziemeļu valstīm, arī Padomju Savienību.

Sakarā ar priekšā stāvošām Anglijas sarunām ar Amerikas Savienotām Valstīm
parādu jautājumā, abu valstu tirdzniecība iegūst sevišķu interesi. 1932. g.Anglija no
Amerikas Savienotām Valstīm importējusi preces par £ 83,671,879; tai'pašā laikā
Anglija eksportējusi uz Savienotām Valstīm savus ražojumus par tikai £ 15,098,272.
Anglija, tā tad, ir svarīgākais amerikāņu tirgus. Šis stāvoklis ir galīgi nenormāls un
neiespējams: valsts — parādniece no saviem kreditoriem pērk 5i/2 reizes vairāk, nekā
viņiem pārdod.

Lauksaimniecība.

Lauksaimniecības stāvoklis visumā bija grūts, sakarā ar zemajām cenām uz
lauksaimniecības ražojumiem. Aramās zemes platība pag. gadā vēl samazinājās par 2%,
neskatoties uz to, ka kviešu sējumu platība pieauga par 91,000 akru vai veseliem 8%,
sakarā ar kviešu kvotu ievešanu.

Raža pag. gadā bija labāka par vidējo. Kviešu raža pieauga, salīdzinot ar 1931. g.
par 15%. Ari kartupeļu raža pārsniedza caurmēra ražu par 200.000 tonnām. Gada
beigās valdība stājās pie bekona kvotu ievešanas. Bet ar kvotas palīdzību sasniegtie
importa samazinājumi nebija pietiekoši, lai izsauktu bekona cenu celšanos jau pag.
gada beigās. Sviesta cena turpināja visu gadu katastrofiski krist.

Anglijas banku stāvoklis 1932. g.

Katru gadu janvāra mēnesi Anglijas bankas tur savu akcionāru sapulces, kurās
direktori uzstājas ar lielām runām un ziņojumiem kā par banku stāvokli un darbību
notecējušā gadā, tā arī par vispārējo valsts un pasaules financiālo un saimniecisko
stāvokli. Lielo banku ^

Big Five) gada sapulces tādēļ Anglijā gaida ar ievērojamu in-
teresi To darbības rezultāti raksturo visu nacionālo saimniecību; ievērību dabiski
pelni arī stāvokļa novērtējums no personām, kuras sevišķi cieši tur savus pirkstus
uz zemes saimnieciskās dzīves pulsa.

Anglijas banku darbības rezultāti notecējušā gadā liecina par kolosālu angļu
nacionālās saimniecības spēku un izturību. Protams, pasaulē trakojošā saimnieciskā
krīze skārusi arī angļu bankas; bet tikai skārusi, ne satricinājusi. Neviena
prāvāka banka nav piedzīvojusi nopietnas maksāšanas grūtības; ir bankas, kuras janvāri
spēja izmaksāt saviem akcionāriem 18% augstu dividendi.

Banku peļņa pagājušā gadā neizbēgami samazinājusies, salīdzmot ar iepriekšējo

(1931) un iepriekšējiem gadiem. Tas citādi arī nevarēja būt, ja ievērojam, ka Anglijā
iestājies ļoti lētas naudas periods: Anglijas bankas (Bank of England) diskonta procents
1932 g. janvārī bija 6, bet gada vidū tikai 2, kas nevarēja neatsaukties uz peļņas ap-
mēriem. Barkleja bankas peļņa, salīdzinot ar 1931. g., samazinājusies no £ 1,795,000 uz
£ 1,574,000; akcionāri, tomēr, saņēma 14% lieIu dividendi. Loida peļņa kritusies no
£ L927|000uz £ 1,551,000; dividende pazemināta uz 12°.0. Midlandes bankas peļņa
kritusies sevišķi maz — no £ 2,057,000 uz £ 2,019,000; dividende 16%. Vestminsteras
bankas peļņa kritusies no £ 1,602,000 uz £ 1,495,000;dividende 18%. Nacionālas pro-
vinces bankas peļņa kritusies no £ 1,747,000 uz £ 1,593,000; dividende 15%. Bagātīgas
summas ieskaitītas rezervē. Big Five, tāpat kā citu banku akcionāri, saimniecisko krīzi
tikpat kā nemaz nemana.

Visās lielākās bankās 1932. g. ievērojami auguši noguldījumi, kā tas redzams
no sekošiem skaitļiem (miljonos mārc):

1931. g. 1932. g.

Barkleja banka 335,6 381,8
Loida „ 335,0 383,3
Milandes „ 361,9 421,0
Nac. Provinces banka 262,7 292,6
Vestminsteras „ 273,4 299,2

Acīmredzot, par brīvu kapitālu trūkumu angļi nevar žēloties. Par kapitālu pār-
pilnību liecina arī brīvo naudas līdzekļu (casli) pieaugšana visās bankās, salīdzinot ar
1931 e Tā Barkleja bankā tie cēlušies no £ 56.9 milj. uz £ 62,3 miljoniem; Loida—no

6) no sīklopiem, mājrūpniecības un zem-
kopības ražojumiem tirgus maksu ne-
ņemt.

Nedēļas tirgos nodokli neņemt.
Tirgus takse realizējama ' ar 1933.'34.

budžeta gadu.
Rīgā, 1933. g. 12. aprīlī. Ne 89382

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.

Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Uzaicinājums

eksterņu pārbaudījumu lietā.
Izglītības ministrija uzaicina visu tau-

tību personas, kas š. g. pavasarī vēlētos
kā eksterņi iegūt gatavības apliecību
Izglītības ministrijas pārbaudījumu komi-
sijā, pieteikties ministrijas vispārīgā no-
daļā ar rakstu līdz š. g. 6. maijam, pēc
kam, atkarībā no reflektantu skaita,
varēs noteikt, vai pavasarī pārbaudījumi
notiks. Iegūt gatavības apliecības pie
atsevišķām ģimnāzijām eksterņus nepie-
laidīs. Eksterņu pārbaudījumi gatavības
apliecības iegūšanai Izglītības ministrijas
pārbaudījumu komisijā paredzēti ari š. g.
augusta pirmajā pusē.

Rīgā, 1933. g. 12. aprīlī. Ne A 343.
Izglītības ministrija.

Paziņojums.
Finanču ministrijas muitas departa-

ments paziņo, ka Neretas muitnīcai pa-
doto Neretas, Neretiņas, Kupaku, Liel-
mēmeles un Aknīstes muitas punktu darba
laiks turpmāk tiek noteikts šāds.

Vasaras mēnešos no 1. aprīļa līdz
1. oktobrim.

Darbdienās: no pīkst. 8 līdz 12 un
„ „ 14 „ 17

Svētdienās un svētku dienās:
no pīkst. 9 līdz 11 un
„ „ 14 „ -16

Ziemas mēnešos no 1. oktobra
līdz 1. aprīlim.

Darbdienās: no pīkst. 8 līdz 13 un
„ 14 „ 16

Svētdienās un svētku dienās:
no pīkst. 9 līdz 11 un
„ „ 14 ,. 16

1933. g. 12. aprīlī.
Departamenta vicedirektors

B.Pavasars.
Nodaļas vadītājs V. Sproģis.

?*»- Saraksts
par personām, kuras ar 1931. g. 1. jūlija
Ministru kabineta lēmumu uzņemtas Lat-
vijas pavalstniecībā un, saskaņā ar pa-
valstniecības likuma 6. pantu/ieguvušas

Latvijas pilsoņu tiesības.
1) Martinovs Heinrichs-Jēkabs-Nikolajs,

2) Pirangs Andrejs, 3) Notmanis Hilde-
garde, 4) Grosmanis Oto-Viihelms-Hugo-
Teodors, 5) Jurčišins Pēteris, 6) Dageiis
Jānis, 7) Trigaļevs Pēteris, 8) RubcOvs
Sergejs, 9) Rubaškins Civa-Rivka, 10) Rops
Vladislavs, 11) Rudins Andrejs, 12) Helm-
sings Luīza-Elizabete-Tereze līdz ar dēlu
Jāni-Kārli, 13) Riters Minna-Katrina līdz
ar dēliem — Nobreitu Hugo-Frīdrichu
un Nobreitu Franci-Voldemāru, 14) Ru-
baškins Dveira, 15) Rudenkovs Jānis,
16) Petkevičs Kazimira līdz ar dēlu
Vladislavu un meitu Sofiju, 17) Pivovars
Alma-Lidija, 18) Paužolis Emilija, 19) Pro-
zorovskis Leonīds, 20) Petraitis Alberts,
21) Pivaruns Pēteris, 22) Petkevičs Justins,
23) Petročenko Tichons, 24) Politūrs Vik-
tors, 25) Ošiņš Leontīne, 26) Olerinskis
Kalerija, 27) Nīrhauss Margrieta, 28) Nor-
vaišs Klements, 29) Nužnovs Ludmila,
30) Mikolajuns Jāzeps, 31) Mickevičs
Jonass (Jānis), 32) Mekets Katrīna,
33) Markovskis Miķelis, 34) Mochovs Di-
mitrijs, 35) Matvejenko Pēteris, 36) Mar-
tinsons Anna, 37) Levitins Nochims,
38) Memchess Ginda, 39) Mračeks Marija,
40) Meškovskis Benedikta, 41) Mestels
Lūcija, 42) Legzdinš Fricis, 43) Leibsons

Jonass, 44) Lisovs Prokofijs, 45) Lašinskis
Julianna, 46) Leišis Jānis, 47) Lūks jū-
lija, 48) Ličutins Vēra, 49) Landra Vol-
demārs, 50) Lavrinovičs Kamila, 51) Lut-
kevičs Nikolajs, 52) Levinsons Morduchs-
Ošeris, 53) Leske Ādolfs, 54) Lastovka
Gabriels, 55) Leflers Miķelis, 56) Kil-
strēms (Kihlstrom) Aleksandrs, 57) Kale-
čonoks Nikifors līdz ar dēlu Konstantīnu,
58) Kupčenko Jēkabs, 59) Koroļovs Jev-
dokija, 60) Korotkovs Lidija, 61) Kukucs
Jāzeps, 62) Kleiners Otīlija, 63) Kramerovs
Aleksandrs, 64) Kleins Marija, 65) Kli-
ots Mozus, 66) Judiss Magdalēna, 67) Ju-
delovičs Nochums, 68) Jananis Pēteris,
69) Jakadēls Ansis, 70) Jastržemskis Anna,
71) Inozemcevs Jūlija, 72) Bekurs Arvids-
Eduards-Voldemārs, 73) Helmunds Marija,
74) Hammers Elizabete-Gerda, 75) Liel-
manis Icchoks, 76) Rozenbergs Hinda,
77) Rībzatnens Fēlikss-Antons, 78) Rimša
Julijana, 79) Sominskis Hiršs, 80) Sirot-
kins Jānis, 81) Skļarovskis Marija, 82) Ste-

panovs Anastasija, 83) Snitkuss Eleonora,
84) Skorodenoks Marija, 85) Sarņeckis
Staņislavs līdz ar dēlu Pēteri-Pāvilu,
86) Savickis Jāzeps, 87) Stamms Irmgarde-
Alise-Elfrlde, 88) Sizichs Vladimirs, 89) Si-
ņačevskis Palladijs, 90) Šelkovskis An-
tons, 91) Šēperis arī Šoperis Anna, 92) Šei-
telmanis Ārons-Zusmanis, 93) Šapiro Jē-
kabs, 94) Šinelis Alfrēds-Gustavs-Ger-
hards, 95) Šapošņikovs Mordchelis-Berka,
96) Teveļevs Jēkabs, 97) Teves Luis,
98) Vasiļevskis Vincents, 99) Volončuns
Jāzeps, 100) Veblovskis Jāzeps, 101) Vilks
Boriss, 102) Vīga'ušsEmilija-Anlīze, 103)Ve-
resņaks Haritina, 104) Vanderis Emilija-
Auguste, 105) Vāgners Daniels, 106) Vai-
tekuns Tekla, 107) Vaļickis Kārlis, 108) Vit-
kins Zannielis-Lipmanis, 109) Voleiko Jā-
zeps, 110) Vjatkins Tatjana, 111) Vorob-
jovs Dimitrijs, 112) Zakrževskis Jānis,
113) Zaicevs Marija, 114) Zackojs Michails,
115) Zaborovskis Zuzana, 116) Žurovs
Irene, 117) Andrejevs Sergejs, 118) Za-

Paziņojums.
Pasta un telegrāfa departaments, grozot „Valdības Vēstneša" 1932. g. 7. oktobra

22/. numurā iespiesto paziņojumu par pasta autobusa Rīga-Ērgļi atiešanas un pie-
nākšanas laiku, paziņo, ka, "sākot ar šā gada 13. aprīli, minētais autobuss aties un
pienāks pēc sekoša saraksta:

Pienāk Atiet Pienāk Atiet
pulksten pulksten Piestātņu nosaukums pulksten pulksten

— 16.00 Rīga, galvenā pasta nams (Kr. Barona un A 8,12 —
Radio ielu stūri)

16.29 ' 16.30 Līčukrogs, pasta palīgnodaļa (Šeluchina) 7.42 7.43
16.58 . 17.00 Zaķumuiža, pasta un telefona palīgnodaļa7.127.17.28 17.29 Vāvere, pasta palīgnodaļa 6.43 6.44
17.57 17.59 Kangari, nasta un telefona palīgnodaļa 6.13 . 6.15
18.17 18.19 Suntaži, pasta un telegrāfa kantoris 5.53 5.55
18.38 18.39 Kastrāne, pasta un telefona palīgnodaļa 5.33 5.34
19.04 19.06 Jaunķeipene, pasta palīgnodaļa * 5.06 ; 5.08
19.27 19.29 Taurupe, pasta un telegrāfa kantoris 4.43 4.45
19.49 19.57 yecogre, pasta un telefona palīgnodaļa 4.21 4.23
20.12 — y Ērgļi, pasta un telegrāfa kantoris * — 4.00

Rīgā, 1933. g. 12. aprīlī.
Pasta un telegrāfa departaments.



£49,6milj. uz £ 53,1 miljoniem u. 1.1. Totiesu mazinājušies aizdevumi, pie tam diezgan
ievērojami, piemēram, Loidā no £ 167,5 milj. uz £ 141,2 miljoniem, kas norāda uz grū-
tībām atrast kapitālam drošu un ienesīgu novietošanu.

Salīdzinot ar priekš krizes laiku, piemēram 1929. g., gan viegli konstatēt, kā arī
Anglijas bankām saimnieciskās depresijas gadi nav gājuši pilnīgi secen. Tā dividendes
procentu Big Five bijušas spiestas samazināt sekošos apmēros:

1929. g. 1932. g.
. Barkleja banka 14 14

Loida „ 16% 12
Midlandes „ 18 16
Nac. Provinces banka 18 15
Vestminsteras 20 18

Bet arī par 1932. g. izmaksātās dividendes ar pilnu tiesību uzskatāmas par ļoti
apmierinošām un, ievērojot krizes apstākļus, pat par spīdošām.

Lielo banku gada sapulcēs direktori vispārējo stāvokli novērtēja mēreni opti-
mistiski. Nepārliecinošu iespaidu uz bezpartejisku novērotāju atstāja direktoru mē-
ģinājums saskatīt pazīmes, kuras it kā norādot uz krizes apstākļu mīkstināšanos. Cieti
fakti, tomēr, apgāž viņu slēdzienu. Tā šī gada janvārī pasaules un arī Anglijas ārējās
tirdzniecības apmēri turpinājuši sašaurināties, kas nebūt neliecina par saimnieciskā
organisma atveseļošanos. Ārējai tirdzniecībai krītoties, arī banku peļņai neizbēgami
jāmazinās.

No direktoru runām vēl atzīmējams, ka visas angļu bankas vienbalsīgi atbalsta

valdības taktiku svarigākajos saimnieciskās politikas jautājumos. Vispirms viņas no-
raida Anglijas atgriešanos pie zelta standarta pašreizējos apstākļos. Šis banku atbalsts
stiprina valdības roku iepretim citām valstīm, sevišķi Amerikai, kuras jau sen uzstājas
ar noteiktu prasību, lai Anglija atgriežas pie zelta standarta. Bet bankas labi saprot,
ka no visām lielvalstīm Anglija pagājušā gadā vismazāk cietusi no vispārējās saimnieciskās
depresijas, taisni lielā mērā pateicoties zelta standarta atmešanai. Šis apstāklis valstij
atļāvis ievērojami samazināt ārējās tirdzniecības bilances pasivitāti: no £ 411 milj.
1931. g. uz £ 289 milj. 1932. g., pie kam, protams, arī jaunā protekcionisma politika

spēlējusi ievērojamu lomu. Arī valdības politikai starptautisko parādu jautājumā
bankas devušas savu svētību, noteikti atbalstot valdības aktīvo iestāšanos par pilnīgu
kara parādu svītrošanu. Atzīstot valdības rīcību par pareizu, pag. gada decembrī, kad
Anglija izdarīja Amerikai sava kara parāda maksājumu, bankas vienprātīgi uzsvērušas,
ka šim maksājumam jābūt pēdējam pašreizējos apstākļos un apmēros.

Anglijas banku apmierinošais, pat labais, stāvoklis, viņu milzīgās rezerves un lī-
dzekļi dod visai Anglijas saimnieciskai dzīvei lielu stiprumu un stabilitāti. Šo banku
pamats ir tik solīds, ka arī saimnieciskajai krizei turpinoties vai pat topot vēl ļaunākai,
viņas bez drebēšanas izturēs pašas niknākās vētras.

Preču en gros cenas.
Preču cenas pagājušā gadā turpināja kristies. Zeltā rēķinot, pirmās nepieciešamības

preču cenas, salīdzinot ar 1931. g., kritās par 18%. Sakarā ar zelta standarta atcelšanu
1931. g. rudenī Anglijā cenu krišanās bija mazāk manāma, sasniedzot tikai 6,6%.

Par cenu stāvokli Anglijā pag. gadā ieskatu dod sekoša tabula, pie kam priekškara
(1913. g.) cenas pielīdzinātas 100.

Labība, gaļa Cita pārtika Tekstilijas Minerāli Daž. preces Caurmērs

1927. g 139,9 159,3 153,9 121,6 124,6 137,6
1928. g 145,0 149,4 161,7 111,9 119,3 135,1
1929. g 135,6 136,8 141,9 116,2 112,7 127,2
1930. g 113,4 122,9 99,1 101,6 101,5 106,8
1931. g 96,1 104,1 77,0 88.9 85,3 89,3
1932. g 95,4 99,6 75,7 88,6 77,1 86,1

Vēl jāatzīmē, ka gada beigās cenas bija stipri zemākas, nekā pag. gada pirmajos
mēnešos, pie kam jūnijā caurmērs bija tikai 80,9, bet decembrī 84.1.

Bezdarbs.
Bezdarbnieku skaits Anglijā pag. gadā vēl pieauga, lai gan 1931. gada beigās,

pēc zelta standarta atcelšanas, tas manāmi kritās. 1932. g. janvārī bezdarbnieku skaits
sasniedza 2,794,000, bet decembrī 2,796,000, kamēr 1931. g. tais pašos mēnešos tas

stāvēja uz 2,671,000 un 2,574,000. Vislielākais bezdarbnieku skaits bija pag. gada au-
gustā — 2,930,000. Vēl jāievēro, ka pag. gadā attiecīgās iestādes, pie bezdarba pabalsta
izsniegšanas un bezdarbnieku reģistrēšanas, izveda daudz stingrāku kontroli nekā
iepriekšējā gadā. No visiem pret bezdarbu apdrošinātiem strādniekiem bezdarbnieki
iztaisīja janvārī 22,4o/, bet decembrī 21,70/0; augustā — 23,0%. Uz laukstrādniekiem,
mājkalpotājiem un brīvajām profesijām apdrošināšana neattiecas, tā ka faktiski bez-
darbnieku skaits Anglijā diezgan tālu pārsniegs 3 miljonus. Tā bezdarbs ir un paliek
viena no lielākām un grūtākām atrisināmām problēmām.

Streikots pagājušā gadā tika ļoti maz.
Darba algas nedaudz kritās, par apmēram 2%.

Dominijas un kolonijas.
Saimnieciskā krize nav gājusi secen ari dominijām un kolonijām, bet, ievērojot viņu

dažādo ģeogrāfisko stāvokli, tās skārtas dažādā mērā un veidā. Tā kā par Otavas lī-
gumiem savā laikā plašāki rakstīts, nebūs vajadzības še ilgāki uzkavēties pie šī jautā-
juma. Nav šaubu, ka Otavas līgumi un tās priekšrocības, kādas dominijas šaī sakarībā
iegūst Anglijas tirgū, ievērojamā mērā stiprina viņu saimniecisko stāvokli.

Kanāda. Krize smagi skar Kanādu, sakarā ar straujo kviešu cenu krišanos.
Raža 1932. g. gan bija apmierinoša, pat augstāka par caurmēru. Neskatoties uz to,
dažādas labības ražas vērtiba drusku zemāka nekā 1931. g. Pēc prelimināriem datiem,
ražas vērtība pag. gadā sasniegusi $ 424,051,900, kamēr 1931. g. tā sasniedza
$ 426,656,400 un 1930. g. — $ 662,040,900. Imports krities no $ 628 miljoniem uz $ 456
miljoni; eksports no $ 605 uz $ 498 miljoni. Tā tad ārējās tirdzniecības bilance bijusi
aktīva. Totiesu ārējās tirdzniecības apmēri samazinājušies par 22%.

Kanāda stipri cieš no bezdarba. Pag. gadā Kanāda pārtrauca sabiedriskos darbus,
atrodot tos par dārgiem, un sāka lielākā mērā izsniegt bezdarbniekiem tiešu pabalstu
pēc Anglijas parauga.

Austrālija. Jēlvielu cenu krišanās pēdējos gados un kolosālie maksājumi par
ārējiem aizņēmumiem smagi spiež Austrālijas nacionālo saimniecību. Valsts parādi
ir tik lieli, ka uz katra iedzīvotāja krīt £ 181 un 7 šil. 1931. gadā šie apstākļi draudēja pat
satricināt valsts finances, kā arī izsaukt politiskus sarežģījumus. Pag. gadā stāvoklis
manāmi labojās, jo ārējās tirdzniecības bilance bija aktīva par £ 30,691,374 (angļu
mārciņas). Kviešu, vilnas un sviesta raža pārsniedz caurmēru.

Jaunzēlande, tāpat kā Austrālija, ražo galvenam kārtām jēl- un pārtikas
vielas. Bet Jaunzēlandei 1931. un 1932. g. ir izdevies ļoti ievērojami pacelt savu ra-
žošanu. Viņas ārējās tirdzniecibas bilance pag. gadā bija lieliski aktīva, proti: par
£ 13,930,672, pie kam eksports sasniedza £ 36,965,780 un imports tikai £ 23,035,102.
Sakarā ar to vispārējais saimnieciskais stāvoklis bija apmierinošs.

Dienvidafrika. 1932. g. pieredzējām to savādo parādību, ka zeme, kura ir ne-
salīdzināmi lielākā zelta ražotāja pasaulē, atsacījās no zelta standarta. Līdz pag. gada
beigām Dienvidafrika vēl atradās uz zelta standarta. Tā kā viņas ražojumu galvenais
tirgus ir Anglija, viņas eksports manāmi kritās, jo viņas ražojumiem nācās grūti kon-kurēt ar dominiju ražojumiem, kuras atcēlušas zelta standartu; Austrālija savas valūtas
kursu pat nospiedusi zem angļu mārciņas par 30o/0, lai veicinātu eksportu. VisumāDienvidafnkas saimnieciskais stāvoklis apmierinošs.

Īrija. Pagājušais gads ienesa lielas pārmaiņas Īrijas saimnieciskajā dzīvē, jo gada
pirmajā puse, sakara ar konfliktu, Anglija atrāva Īrijai priekšrocības, kādas bauda do-minijas. Inja atbildēja tāpat ar ekonomiskām represijām un tirdzniecība starp abām
zemēm strauji samazinājās, lai gan Īrija savu valūtu pieskaņojusi mārciņai Īrijas eks-ports uz Angliju nokrita no £36,546,967 uz £ 26,530,856; 1930.ģ. tas sasniedza £42 955 118Krītas ari Anglijas ražojumu eksports uz Īriju no £30,511,122 uz £ 25,774 025 Tā kāInja eksportē, galvenam kārtām, lauksaimniecības ražojumus, viņas eksports stioriatkarīgs no Anglijas tirgus. .
H?;- ļjfU": . PagāJušā gadā viena no interesantākajām parādībām Indijas saimnieciskā
t n-„5r--

ta ekS -E°rtS -*par apmēram £ 50 miljoniem. Šis eksports arī šogadturpinājās Tas rūpniecības nozares, ku ras ražo iekšējam tirgum (kokvilnas audumi
īSSit-t-);u.Pi].^tīstīties.

Ar
lielām grūtībām nācās cīnāties tām ražošanas no

Ii a m?J IŽ "^£7enksporta (dŽuta un tēJa>- ArēJā tirdzniecības bilance (ieskaitotzeltu) bija aktīva par £ 79 miljoniem. v

Chargē d'Affaires L. Sēja.

charovs Dimitrijs, 119) Zolneruks Viktors,
120) Alguņenkovs Aleksandrs, 121) An-
guļinskis Staņislavs, 122) Aronets Eiže-
nija-Šarlote, 123) Andersons Valters,
124) Andziaks Marianna-Sofija, 125) Alip-
randi Marija, 126) Brunovs Marija, 127)Ber-
lins Frīda, 128) Batura Jemeljans, 129)Bar-
klajs Kurts, 130) Barišņikovs Bazils (Va-
silijs), 131) Brins Mozus-Bers, 132) Bedaks
Beila, 133) Bators Olga, 134) Bergboms
Herberts, 135) Burago Vsevolods,
136) Bražgis - Bržostovičs Kazimirs,
137) Baranovskis Vladimirs līdz ar māti
Praskovju, 138) Beļevičs Alfonss, 139) Ba-
bežickis Aleksandrs, 140) Bučels Viken-
tijs. 141) Daudziņš Augusts, 142) Boss
Elza, 143) Beinars Jāzeps, 144) Beinars
Stefans, 145) Beinars Emiliia līdz ar dēlu

Miķeli, 146) Bortkevičs Staņislavs, 147) Bur-
bulis Viktors, 148) Baranovs Teodors,
149) Brazulevičs Kazimirs, 150) Barišņi-
kovs Konstantīns, 151) Ceitlins Ludmila,
152) Cibuļskis Jūlijans, 153) Džeksons
(Jacksons) Georgs līdz ar meitu Dori-Anna,
154) Grotke Augusts - Pauls - Georgs,
155) Glēzers Pauls - Roberts - Eduards,
156) Grečichs Hanna, 157) Gerasimovs
Safrons, 158) Gacins Agripona, 159) Gaiko
Oskars-Eduards-Emils, 160) Gegugeitis
Johanna-Auguste, 161) Golubevs Varvara,
162) Galperins Zālamans, 163) Giruckis
Francis, 164) Fišers Edgars-Miķelis-Volde-
mārs, 165) Flakss Bencions, 166) Dobis
Jevdokija, 167) _ Einemanis Ernests,
168) Finkelšteins Ābrams-Izāks, 169) Dar-
danskis Tadeušs līdz ar dēlu Antonu.

170) Dišers Rūdolfs, 171) Demidovičs
Anastasija, 172) DIzenbergs Vilhelms-
Kristians, 173) Dresmanis Jānis, 174) Du-
naitis Boļeslavs, 175) Deveiks Tereza
līdz ar dēlu Kazimiru, 176) Dudars Eliza-
bete, 177) Detmanis Oto lidz ar dēlu Oto-
Voldemāru un meitu Ernu, 178) Chnochs
Nisons, 179) Halders Emils-Ferdinands,
180) Gorodeckis Hana-Musja, 181) Glik-
manis Jēkabs, 182) Grigaļuns Pēteris,
183) Gaižunis Karlīne, 184) Garbers Mor-
duchs, 185) Gurvičs Hiršs, 186 i Gavronskis,

Jāzeps, 187) Glezers Abelis, 188) Gilmani:
Smuilis-Hiršs, 189) Geršuni Zāmuelis
190) Gurvičs Gitele, 191) Fogelmani:
Izāks, 192) Dudats Aleksandrs, 193) Eko-
nomovs Sergejs, 194) Dikmanis Bērs
195) Danusevičs Elizabete. 196) Dubins
Mendelis, 197) Doberšteins Gotlībs, 198)Ci-
sers Haims-Šmuels, 199) Beļenkijs lc-
choks. 200) Baļuckis Paraskeva", 201) Ber-
ilus Mira, 202) Barans Movša, 203) Breščs
Mozus, 204) Bogodars Šmerelis, 205) Barda
(Bordo) Jāzeps-Noachs, 206) Borucho-
vičs Mariasa, 207) Naišuls Zālamans,
208) Beskins Jeruchims, 209) Gūtmanis
Izāks, 210) Godess Bērs, 211) Margolis
Estere, 212) Mizrochs Izraelis, 213) Mai-
zels Arons, 214) Dēls Kazriels, 215) Zujevs
Aleksandrs, 216) Zivs Zara, 217) Zivs
Haims, 218) Zavoloko Jānis, 219) Zeifs
Haims-Ābrams, 220) Veksiers Izraelis,
221) Vadeišo Jāzeps, 222) Volončs Gusta vs-
Albins, 223) Vainštoks Aleksandrs,
224) Kuznecovs Aleksandrs, 225) Segals
Kalmans, *226) Šneurs Hercs, 227) Šurs
Judels, 228) Suba Josels-Leibs, 229) Sai-
tanovs Katrīna, 230) Štedings Nikolajs-
Eižens, 231) Sers Hana līdz ar meitu Zaru,
232) Saltupers Freida lidz ar dēliem —
Iļju un Zeligu, 233) Švaters Jānis-Eduards-
Ferdinands, 234) Turlo Katrīna, 235) Teics
Iļja-Leibs, 236) Kirklis Kazimira, 237) Tos-
se Leizers, 238) Truskanovs Šmerlis,
239) Tēbs Helmuts - Aleksandrs - Jūlijs,
240) Kaspins Sergejs, 241) Kopelovičs Dā-
vids, 242) Krēmers Morduchs, 243) Kap-
lans Haims, 244) Kreiners Tevelis, 245) Ka-
gans Mozus, 246) Kunstmanis Konstan-
tīns, 247) Kopelovičs Icchoks-Hiielis,
248) Kelmanis Ābrams-Bērs, 249) Kopins
Nichama-Cesja, 250) Kalvars Adolfs-Ju-
lijs-Oskars, 251) Levinsons Bērs, 252) Kan-
ters Lāzars, 253) Kazimirčiks Afanasijs,
254) Kalmins-Saveļjevs Jānis, 255) Kāns
Zāmuelis, 256) Locs (Lotes) Aleksandrs,
257) Labkovskis Peisachs, 258) Lučevskis
Aba, 259) Lībmanis Meiers, 260) Lapot-
ņikovs Sergejs, 261) Lipatovs _Jānis,
262) Lušis Vincents, 263) Mičenis Ādams,

264) Milruds Miķelis, 265) Litvmskis

Izāks, 266) Magidsons Izraelis, 267) Mincs
Haims. 268) Mažolis Jānis, 269) Simonaitis
Juris-Jānis, 270) Paika Judelis, 271) Poss
Aleksandrs, 272) Portnojs Soloms lidz
ar māti Bodani-Leju, 273) Puns Arons-
Dāvīds, 274) Pedajs Jānis, 275) Popela-
ners Sīmanis-Leibs, 276) Rasins Vulfs,
277) Raikins Movša, 278) Rozenbergs
Pinchuss-Bunems, 279) Reichmams Fai-

vuss, 280) Sokolovskis Elizabete-Helene,
281; Paleckis Konstantīns, 282) Nagels
Henrika,' 283) Ofriiis Augusts, 284) No-
reiko Vincents, 285) Mincs Aznelis,
286) Mincs Dāvids , 287) Meļņikovs Mi-
chails, 288) Nees Hermanis, 289) Narke-
vičs Michails, 290) Nagels Eduards,
291) Strojevs Logins, 292) Rozenbergs
Valentina-Roza, 293) Ronis Lāzars,294)Re-
rovičs-Javarovičs Alvīne-Emma, 295) Re-
mens Mordcheis (Morduchs-Bērs), 296) Stīls
Zara, 297) Semjonovs Dāvids, 298) Vo-
rona Jēkabs, 299) Zegors Šabše, 300) Levis
Dāvids, 301) Palecs Movša - Mendels,
302) Baumanis Gustavs, 303) Adejevs-
Geika Teodors, 304) Bogdanovs Jāzeps līdz
ar meitu Annu un dēlu Nikolaju, 305) Be-
lousovs Teodors, 30b) Andrejevs ongorijs,

307) Kagans Reuvins, 308) Kozlovskis
Antoniņa, 309) Bržozovskis Jadviga,
310) Nees Bernhards, 311) Nochimovskis
Icka - Izāks, 312) Gribovskis Jānis,
313) Gruždus Anna, 314) Gabris Anna,
315) Socherts Paulīne, 316) Haiperns
Leiba, 317) Lipkins Bērs, 318) Jalopovs,
Aleksandra, 319) Juzefovičs Vladimirs,
320) Lencis Jūlijs līdz ar dēlu Albertu,
321) Jakobsoris Fricis, 322) Jamonts Fran-
cis, 323) Jesers Kārlis, 324) Nochimovskis
Izraelis, 325) Michaļevs Perē, 326) Mi-
chaļevs Anna, 327) Litvics Gotfrīds,
328) Jansons Dāvids, 329) Korasans Jā-
zeps, 330) Kolofs Juliāna līdz ar meitu
Emmu, 331) Ende Antons, 332) Arnts
Vanda, 333) Desetniks Sīmanis līdz ar
bērniem — Jāzepu-Hiršu, Meilachu, Haju-
Sori, Izraeli-Cemachu un Slovi, 334) Dzerko
Maksims, 335) Kins Ādolfs, 336) Kovtur-

manis Miķelis (Michails), 337) Francis

Egons-Eduards , 338) Vilināms Arvīds,

339) Zasinš Marija, 340) Banslebens Ādolfs,

341 Zilbers Movša-Rafaelis, 342) Zefelds
Vilhelms-Atigusts-Frīdrichs , 343) Pāla-

vinskis Miķelis, 344) Feodorovs Gabr.e is,
345) Kuznecovs Prochors, 346) Patejks-
Pateiuks 'Jānis, 347) Pušs Hermanis,
348) Rakeckis Zachars, 349) Rodinskis
Movša 350) Hartfils Augusts, 351) Gēns

Dāvids 352) Paļinskis Miķelis, 353) Kalks
Zāle 354) Kvetkovskis Teodors, 355) Kis-
lakovs Marija, 356) Klikovičs Anna,
357) Kolofs Olga, 358) Kricuns Kazimirs,
359) Kukļinovs Jānis, 360) Konuševskis

ānis 361) Krencis Reinholds, 362) Ķer-
galvis Antons, 363) Kundrāts Aleksandrs,
364) Moisejevs Prokofijs, 365) Levikzons
Pinchuss, 366) Lejiņš Augustīne-Amalija,
367) Lencis Emils, 368) Levša Aleksejs,
369) Starcevs Aleksandrs, 370) Sedliņš
Ēvalds, 371) Svirskis Haims līdz ar dēlu
Leibu, 372) Sokovņins Boriss, 373) Stri-
ķis Teodors, 374) Rīls Kārlis līdz ar meitu
jūliju, 375) Mamiofs Leibs, 376) Milašuss
Fēlikss, 377) Mesteis Emils līdz ar dēlu
Alfrēdu, 378) Markuns Markuss līdz ar mei-
tu Elzu 379) Novodvorskis Bernhards,

380) Oglobļins Vianors, 381) Blūmfelds

arī Blūmenfelds Jānis-Arnolds, 382) Upstis
Vladislavs, 383) Tomaševskis Leons,
384) Šeimanis Šapša, 385) Vītols Rūdolfs,
386) Ziediņš Alvīne-Matilde, 387; Zagorskis
Vladimirs,'388) Želvis Antons, 389) Plav-
skis Sofija-Konstancija, 390) Rožanskis
Vincents līdz ar dēlu Staņislavu, 391) Bra-
savs Jānis (Žanis), 392) Junevičs Anna,
393) Čiževskis Staņislava, 394) Bēsiers
Heinrichs-Frīdrichs, 395) Gedziuns Kle-
ments, 396) Anuškaitis Andrejs, 397) Ca-
guls Jāzeps, 398) Januševskis ari Janušaus-
kis Pēteris, 399) Horošenko Zinovija,
400) Andrejaitis Vincents, 401) Kapsuds,
Chonons, 402) Koržeņevskis Jāzeps,
403) Krisks Alberts, 404) Krepanis Ste-
fans, 405) Kravčuks Staņislavs, 406) Kre-
panis Eleonora, 407) Lībers Miķelis,
408) Mireks Pāvils, 409) Novickis Konstan-



tīns, 410) Petrelevičs Ludviķis, 411) Ber-
manis Hana, 412) Bariss arī Barisevičs
Antons, 413) Brants Matilde-Vilheimīne-
Adeiheide, 414) Piitņiks Viktors, 415) Či-
ževskis Miķelis, 416) Snarskis Jānis,
417) Velks Reinholds-Ervins, 418) Šaten-
šteins Šlioms-Iciks, 419) Šūmanis Ādams
420) Stuļgis Vitolds, 421) Simaško Adele,
422) Simanovskis Apolinars, 423) Zaks
Bērs, 424)_Ziks Hiršs-Hermanis, 425) Ci-
mermanis Arons, 426) Rabiners Efraims-
Leibs, 427) Notelovičs Ezriels-Haims,
428) Kremers Nosels-Natans, 429) Ser-
gijevskis-Serijs Jēkabs, 430) Levins Elja-
Kalmanis, 431) Lāzers Zara, 432) Mine-
manis Miķelis, 433) Lutriņš Braine (Berta),
434) Kagans Honons, 435) Klauss Vil-
helms līdz ar dēlu Teodoru, 436) Klans
Rūdolfs-Teodors, 437) Juteris Elijass,
438) Kesels Dāvids, 439) Aizpelks Voide-
mārs-Johans, 440) Beļavskis Miķelis,
441) Etingers Teodors-Gotlobs, 442) Dob-
rijs Teodora, 443) Bevers Auguste-Vilhel-
mīne - Karolīne, 444) Ciriks Faivelis,
445) Borilko Judelis, 446) Gūža Laurs,
447) Hodess Arons-Eizers, 448) Epšteins
Mirons, 449) Chazensons Dāvids, 450) Kļa-
va Andrejs, 451) Rizgiņš Jānis, 452) Lichts
Hermanis, 453) Rachmiļevičs Jāzeps,
453) Klaips Berta-AIide, 454) Kreicbergs
Kordeļija-Karlīne-Julianna, 456) Ķesteris
Emilija-Luīza, 457) Baumanis Andrejs,

458) Beļuns Jāzeps, 459) Belousovs Vasi-
lijs, 460) Belkevičs Kazis, 461) Bareiko
Ānufrijs, 462) Eginks Fridrichs-Vilhelms-
Kārlis, 463) Gutkovs Espers, 464) Haits
Mendelis-Tuvje, 465) Kozlovskis Francis,
466) Lešenkovs Aleksandrs, 467) Lavickis
Romans-Roberīs, 468) Tumanovs Jānis un
469) Truškovs Nikolajs.

Rīgā, 1933. g. 11. aprilī. „\° 36026-111.

Iekšlietu ministrijas Administratīvā
departamenta vicedirektors V. Ludiņš

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Saraksts
par personām, kuras ar 1931. gada 29. sep-
tembra Ministru kabineta lēmumu uz-
ņemtas Latvijas pavalstniecībā un, sa-
skaņā ar pavalstniecības likuma 6. pantu,

ieguvušas Latvijas pilsoņu tiesības.

1) Markozovs Vladimirs, 2) Buntovs
Raisa, 3) Žurkins Katrīna, 4) Danuševičs
Vincents, 5) Jansons Teodors, 6) Tolstojs
Olga un 7) Volčenkovs Dimitrijs.

Rīgā, 1933. g. 11. aprīlī. Na 36030-1II

Iekšlietu ministrijas administratīvā
departamenta vicedirektors V. Lu d i ņ š

Pasu nodaļas vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
.N'2 964.

27825. Čubrevičs Filips. 39593 33.
27826. Grivulis Agneze. 39049 32.
27827. Kaminskis Hugo-Pauls. 38623/32.
27828. Nesaule Laimonis-Arturs. 38893 32.
27829. Ziemel Anna. 925 21.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
1. martā izklausījusi Zālamana
Levinsona maksātnespējas lietu,
par ko sludinājums iespiests
,,Vald. Vēstn." 262. num. no
1930. g. 19. novembra, nolēma;
lietu par Zālamana Levinsona
atzīšanu par maksātnespējīgu pa-
rādnieku izbeigt.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 277. 34631o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 19. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars — __—5. 175
1 Anglijas mārciņa 17,35—17,W

100 Francijas franku 20.22—20,42

100 Beļģijas beigu ļ\'m~ī$Č%*,100 Šveices franku 9 »,60—1006o
100 Itālijas liru 2 ? .40—26,tO
100 Zviedrijas kronu 93,o0—98,0)
100 Norvēģijas kronu .... 9 ,i0—9o,00
100 Dānijas kronu 79,00—83,00
100 Austrijas šiliņu —'"5*12
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,45—210 55
100 Vācijas marku 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,70—8,25
100 Igaunijas kronu 138,40—139,10
100 Polijas zlotu 57,80—59,"0
100 Lie āvas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100

6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Tirdzniecība un rūpniecība.

Latvijas eksports martā.
Pēc Valsts statistiskās pārvaldes iepriek-

šējiem datiem Latvijas ārējā tirdzniecība
š. g. martā uzrāda šādus skaitļus:

Imports 5,7 milj. Ls
Eksports 4,4 „ ,,
Bilance —1,3 „ „

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Literatūra.
Valsts statistiskā pārvalde. Mēneša biļetens.

Ns 3,4. Astotais gads. Rīgā, 1933. g. aprīlī.

Ekonomists. Tautsaimniecība un
technika. N° 7. 1933. gada 15. aprīlī.
Finanču ministrijas izdevums.

Hlcsu
sludinājumi.

L

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. civīllik.
2451. p. pamata, uz Augusta
Krastiņa lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 22. martā
publicēto 1932. g. 13. aprilī
Alojas pagasta mirušā Andreja
Miķeļa d. Krastiņa 1932. g.
8. aprilī mājas kartībā taisīto
testamentu, kā ari visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Andreja Miķeļad. Krastiņa
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 2991/33. 34625o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1932. g. 12. decembrī mir.
Kārļa Pētera dēla Berensona
(Bernsona) ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesibas
kā mantniekiem, legātāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šis tiesības zaudējušas. .

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. N°3179/33. 34627

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
22. martā izklausīja Icika Kal-
mansona atst. mant. aizgādņa
Mozusa Moižeša dzīvības apdro-
šināšanas polises mortifikācijas
lietu un nolēma: atzīt par iznici-
nātu dzīvības apdrošināšanas po-
lisi par 1000 rbļ. ar Ns 166274,
izdotu no apdrošināšanas biedrī-
bas ,,Rossija ".

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
N° 1592. 34639o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011.
līdz 2014. un 2079. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata, uz.
Kārļa Voldemāra Kār|a dēla
Krīpena lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 1. februārī
publicēto, 1932. g. 15. oktobrī
Rīgā mirušās Annas Pētera m.
Kripens, dzim. Mežulis, 1927. g.
25. jūlijā mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā ari visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušās Annas Pētera m. Krīpens,
dzim. Mežulis mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, ka
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot na
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
L. Ns2695/33. 34776b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. civīllik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 15. martā
publicēto 1932. g. 14. jūnijā
Rīgā mirušā Iba (Ibes) Pētera
Kārļa d. testamentu un viņa
pēdējās gribas formulējumu no
lieciniekiem, kas izteikts mutiski
mājas kārtībā 1932. g. 14. jūnijā,
kā arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Pētera
Kārļa d. Iba (Ibes) mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. N° 3352/33. . 34626o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. lik. 2011. 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1912. gada 26. jūlijā Praulienas
pag. mir. Annas Dāvida m. Ošs
arī Ošinš ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas

dienas.
Ja minētās personas savas tie-

sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šis
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. ma tā.
L. Ns 3183 33. 34628

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
1. martā izklausījusi Aleksandra
Bruusa maksātnespējas lietu, par
ko sludinājums iespiests ,,VaId.
Vēstn." 16. num. no 1932. g.
21. janvāra, nolēma: izbeigt lietu
par Aleksandra Bruusa maksāt-
nespēju tirdzniecībā.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 401. 34630o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnoda|a

ar 1933. gada 22. marta
lēmumu ir atzinusi Jāni Drei-
mani, dzīvoj. Rīgā, Aspa-
zijās bulv. Ns 9, par maksāt-
nespējīgu parādnieku ārpus tirdz-
niecības, kamdē| iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieka nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņa kus-
tamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasibām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā arī summas,
kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī pār maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.' Par zvēr. aizgādni
ir iecelts zvēr. adv. pal. Maigons
Kurzemnieks, dzīv. Rīgā, Mer-

kc|a ielā Nš 8, dz. 3.
Augšā minētie paziņojumi iz-

darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. Nš 1566. ^633

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 22. augustā Cesvaines
pag. mirušā Jēkaba Jēkaba dēla
Kausa ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u. t.t.
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sibas augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesibas zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. N2 3190/33. g. 34629

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. ci vil nodaļa

ar 1933. g. 15./22. marta lēmumu
ir atzinusi Benjamiņu Golodecu,
Semjonu Cheifecu un Zalmani
Izratlitinu, tirg. zem firmas Rī-
gas koku apstrādāšanas sabiedr.,
atr. Rīgā, Ganību dambī 30a, par
maksātnespējīgiem parādniekiem
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm
un priekšniecībām vajadzīgs
labprātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieku nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņu
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2)paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgiem
parādniekiem, kā ari summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādniekiem, kā aripar
;ummām, kādas parādniekiem
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu ter-
miņš gaidāms nākamībā, kā arī
par maksātnespējīgo nekusta-
miem īpašumiem, kas atrastos
viņu pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem. ' Pazvēr. kuratoru
ir iecelts zvēr. adv. Heimans Lī-
bermans. dzīv. Rīgā, Valdemāra
ielā N> 33.

Augšā minētie paziņojumi izda-
rāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas die-
nas „VaIdības Vēstnesī".

Rīgā, 1933. gada 28. martā.
L. Ns 437. 34632

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 6. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1933. g.
22. martā izklausīja Ernesta
štālmaņa hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
Ls 2900, apstiprinātu 1930. g.
5. sept. ar Ns 2964 uz nekustamu
īpašumu Rīgā, V hip. iec, ar
zemes grāmatu reg. Ne 1173 par
labu Kārlim-Aleksandram An-
tona d. Gailītim.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
Ne 1721. 34634o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1933. g.
22. martā izklausīja Dāvida
Flngerhuta, Tilas Šulmans, Izaka
Veicmaņa, Jaakana Arensa hipo-
tekāro parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par iznīcinātu obli-
gāciju par 32550 rbļ., apstiprinātu
1910. g. 28. okt. ar Ns 2449 uz
nekustamu īpašumu Rīgā, II hip.
iec, ar zemes grām. reg. Ns 252
par labu Annai Emīlijai Lauten-
bach, dz. f. Lisevičs, Annai
Helerei Amālijai un Geoigam f.
Lisevičs, pie akm tā pārgājusi
uz Vidzemes savstarp. kredīt-
biedrību, kasviņucedējusiblanko.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
Ne 1810. 347190
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas 1933. g. 22. martā
izklausīja Cesvaines lauksaimn.
b-bas krāj-aizd. s-bas hipotekāro
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligāciju
par 3500 rb|., apstiprinātu 19i0.g.
31. augustā ar Ns 1116 uz nekus-
tamu īpašumu Madonas apr.
Liezeres muižas Vidus-Tīrum-
skanuļu Na 60 māju, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 2576 par labu
Jūlijam Anža d. Putniņam.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
Ne 1984. 34715o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs Ļ. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
15. martā izklausījusi Jāņa Krū-
miņa maksātnespējas lietu, par
ko sludinājums iejpiests ,,Vald.
Vēstn." 8. num. no 1932. g.
12. janv. nolēma: atzīt Jāņa
Krūmiņa maksātnespēju par
vienkāršu bankrotu un viņa kon-
kursu par slēgtu.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 556. 34713o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Olgas Reinerts,
dzim. Neilands, lūgumu un savu
1933. g. 22. marta lēmumu,
paziņo, ka parādniece Olga Rei-
nerts' parādu pēc obligācijas par
1000 rbļ., apstiprinātas 1910. g.
24. maijā ar Ns 283 uz nekustamu
mantu Madonas apr. Tirzas pils
muižas ,,Sviķu Ns 10" mājām, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 661 izdotas
no Dārtas Neilands par labu
Voldemāram Zamuelim ir sa-
maksājis Tirzas krāj-aizdevu sa-
biedrībai, bet augšā minēto obli-
gāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes grā-
matās, tamdēļ ka tā ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmalā.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
Ns 3175. 34716o
Ptiekšstdēvia b. A. Veidners.

Sekietārs P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
22. martā izklausīja Valmieras
pilsētas hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzit pat
iznīcinātu obligāciju par 10000r.,
apstiprinātu 1892. g. 9. jūn. ai
Ns 14 uz nekustamu īpašumu
Valmierā, Jāņa muižā Ns 193,

ar zemes grāmatu reg. Ns 193
par labu Valmieras krāj-aizdevu

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
Ns 2450. 347170
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011.
līdz 2014. un 2079. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata, uz
Emīlijas Zīraks lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1933. g.
22. martā publicēto, 1932. g.
21. augustā Mārupes pag. mir.
Roberta Kār)a d. Zīraka, 1932. g.
11. augustā mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Roberta Kār|a d. Zīraka
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt sava
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
L. Ns 2945/33. 34774b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1933. g.
7. martā izklausīja Paula Modina
hipotekāro parādu dzēšanas lietu
un nolēma: 1) atzīt par samaksātu
obligāciju par 2500 rbļ., apstipri-
nātu 1903. g. 13.martā ar Ns 355
uz nekustamu īpašumu Rīgā,
VI hip. iec,patrimoniālapgabalā,
Kalnu ielā (gr. 66, Ns 63) un
sastāv no Nordeķu muižas dzimts-
rentes gruntsgabala ar zemes
grāmatu reģ. Ns 221 par labu
Hermanim Kārļa d. Kampem,
kufa pārgāja uz Pēteri-Jozefu
Heinricha d. Briksiusu.

Rīgā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 1927. 34718o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011.
lidz 2014. un 2079. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata, uz-
aicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1933. g.
22. martā publicēto, 1922. g.
12. maijā Madlienas pag. mir.
Andreja Kārļa dēla Brencēna,
1921. gada 20. augustā mutiski
mājas kārtībā taisīto testa-
mentu,' kā ari visas personas,
kam ir kaut kādas tiesibas uz
mirušā Andreja Kārļa d. Brencēna
mantojumu vai sakara ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
I V: 3168 33. 34775b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011.
līdz 2014. un 2079. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata, uz
Pētera Miesnieka lūgumu uz-
aicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1933. g.
15. martā publicēto, 1929. g.
29. oktobrī Jaunpiebalgas pag.
mirušā Pidriķa Pidriķa dēla
Miesnieka, 1928. g. 5. novembrī
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas tiesības uz mirušā
Pidriķa Pidriķa d. Miesnieka
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddvejiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 29. mart|.
L. Ns 2895..33. 34777b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
15. martā izklausījusi mir. Men-
deļa Bēra d. Tankeloviča manto-
šanas lietu nolēma: nodibināt
aizgādniecību par bezvēsts prom-
būtnē esošā Hilela Tankeloviča
atstāto mantu, par ko izpildīšanai
pazinot attiecīgai bāriņu tiesai.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

34780b Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
22. martā izklausījusi Jesijas
Rasmuss lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Bruno-Vilhelmu
Miķeļa d. Trenče par mirušu —
nolēma: atzīt par mirušu bez-
vēsts promesošo Bruno-Vilhelmu
Trenče, dzim. 1892. g. 27. sept.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
L. J* 991-11. g. 34782b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.



Latgales apgabali, reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1930. gada
29. augusta spriedumu, uz Lik.

par admin. tiesām 41. u.i 42. p.
un Lik. par kooperatīvu sabied-
rību un viņu savienību revīzijām
21. p. pamata, slēgtas un gali i
likvidētas Latgales lauksaim ie-
cibas kooperatīvs ,,Ražotājs'',
kas atzīmēts reģistrā. 347.0z

Daugavpilī, 1933. g. 29. maitā.
Administr. un registn'c. nodaļas

pārzinis K. K|aviņš.
Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1931. g.
7 septembrī mirušā Antona
Parkova 1929. g. 5. septembri
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1931. g. 2. de-
cembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 28. martā.
Lieta Nš3044a/31. 34488o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1933. g.
28. martā Jūliusa-Aleksandra-
Nikolaja Sūmachera prasības lietā
pret Sofiju-Jakobīni Šūmachers,
dzim. Vitthof, par laulības šķir-
šanu aizmuguruiski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1875. g.
9. novembrī Pētera baznīcā starp
Jūliusu Šūmacheru un Sofiju
Šūmachers, dzim. Vitthofs (Vit-
hoff).

Ja atbildētajā Civīlproc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1933. g. 7. aprīlī.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.
791b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1933. g. 21. marta
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība
Latvijas tekstilrūpnieku biedrība
ar valdes sēdekli Rīgā. 34785b

Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.
Sekretārs Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicinavisus, kam būtu uz 1932. g.
16. novembrī mirušā Dāvā (Dā-
vida) Kārļa d. Uškaura atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 29. martā.
34787r L. Ns 1596/33

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Lik. rlau-
lību 77. p., dara zināmu, ka š. g.
16.martā aizmuguriski nospriests:
starp Andži Galiņu un Līzi
Galin", dzim. Grots, 1912. g.
2. jūnijā no Cīravas ev.-lut.
draudzes mācītāja noslēgto lau-
lību šķirt.

Liepājā, 1933. g. 28. marta.
A.Ne6-L33 34733x

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 20. marta
lēmumu uzaicina 1903. g. 5. martā
Liepājā mirušā Bērtuļa Lapiņa
mantniekus, kreditorus, legātārus
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz nel. atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 29. martā.
Nš 570m./33. 34848b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932.g.
7. janvārī mirušā Jāņa Jēkaba d.
Osīša atstāto mantojumu kādas
tiesibas kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tpesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas,,Valdības Vēstnesī"

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 1142/33 34728x

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1894. g. 21. jūnijā mirušā Ēvalda
jēkabsona atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas,, Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 822/33 34729x

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J- Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g.
18. aprilī mirušā Ventspils apr.
Sarkanmuižas pag. „Paune" māju
īpašnieka Krista Jāņa d. Rot-
galva atstāto mantojumu kādas
tiesibas kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas,,Valdības Vēst-
nesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 28. martā.
L. Ns715/33 34730x

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš,

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932.g.
15.—16. jūnijā mirušās Valeskas-

Ernestīnes-Almas Vernickijs, dz.
Jakobovskis atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdīb. Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 29. martā.
34786r L. Ns 1344/33

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 293., 301. un
309. p. pamata uzaicina Alfrēdu
Jurgina d. Rozentālu, kura dzīves
vieta nezināma, divu mēnešu
laikā ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no viņa sievas Jūles
Jāņa m. Rozentāls, dzim. Ul-
manis, iesūdzības raksta viņu
laulības šķiršanas lietā un no pie-
likumiem ' un uzdot savu dzīves
vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus pārē-
jos papīrus atstās tiesas kancelejā.

Jelgavā, 1933. g. 29. martā.
34790r L. Ne 227 33

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretāra pal. N. Liepkalns.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1925. g.
7. augustā mirušās Ievas Zālītes,
dzim. Aperāns, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatis 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 29. martā.
34788r L. Ne 1595/33

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932.g.
5. decembrī mirušās Jūlijas-
Anetes Hofmanis atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespieduma dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 29. martā.
34789r L. Ne 1602/33

Priekšsēd. v. P: Stērste.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 293., 301. un
309'. p. pamata uzaicina Otto-
maru Jāņa d. Nuku, kura dzīves
vieta nezināma, divu mēnešu
laikā ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no viņa sievas Linas
Marijas Anša m. Nuks, dzim.
Jirgensons, iesūdzības raksta viņu
laulības šķiršanas lietā un no
pielikumiem un uzdot savu dzīves
vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus pārē-
jos papīrus atstās tiesas kancelejā.

Jelgavā, 1933. g. 29. martā.
34791r L. Ns 229/33

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretāra pal. N. Liepkalns.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 293., 301. un
309. p. pamata uzaicina Jāni
Austkalnu, kura dzīves vieta ne-
zināma, divu mēnešu laikā ie-
rasties šai tiesā saņemt norakstus
no viņa sievas Lūcijas Austkalns
iesūdzības raksta viņu laulības
šķiršanas lietā un no pielikumiem
un uzdot savu dzīves vietu Jel-
gavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus pā-
rējos papīrus atstās tiesas kan-
celejā.

Jelgavā, 1933. g. 29. martā.
34792r L. Ne230/33

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretāra pal. N. Liepkalns.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 22. marta
lēmumu, uzaicina 1932. g. 10. au-
gustā Kalvenes pagastā mirušā
Kriša Andža d. Birznieka mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasibas tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 28. martā.
Ne565m/33 34732x

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka š. g. 16. martā
aizmuguriski nospriests: starp
Indriķi Labais un Edu Labais,
dzim. Simsons, 1912. g. 12. febr.
caur Kuldīgas latviešu draudzes
mācītāju noslēgto laulību šķirt.

Liepājā, 1933. g. 28. marta.
A. Nš 18-L/33 34734x

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. (293.,
295., 298., 301., 309. un 311) p.
pamata Nikifora Baranova pra-
>ības lietā pret Zinoviju Seļicku
par īpašuma tiesību atzīšanu uz
nekustamo mantu aiz valdīšanas
noilguma, uzaicina Zinoviju Se-
ļicku, kura dzīves vieta prasītā-
jam nav zināma, četru mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,.Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt no-
rakstus no prasītāja iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1933 g. 28. martā.
L. Ns438p/33 34740x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Lik. par laulību 77. p. pa-
mata, dara zināmu, ka tiesa
1933. g. 9. martā Agates Stra-
vinskis, dzim. Grigals, prasības
lietā pret Ādamu Staņislava d.
Stravinski, par laulības šķiršanu,
aizmuguriski nosprieda: laulību,
noslēgtu 1923. g. 11. februārī
Ilūkstes rom.-kat. baznīcā starp
prasītāju Agati Jāzepa m. Stra-
vinskis, dzim. Grigal (Grigul,
Grigaluns) un atbildētāju Āda-
mu Staņislava d. Stravinski, atzīt
par šķirtu, piešķirot prasītājai
Agatei' Stravinskis viņa agrāko
uzvārdu ,,Grigal" (Grigul, Gri-
galuns); viņu meitu Teklu, dzim.
1923. g. 27. oktobrī, atstāt pie
mātes; par spriedumu publicēt
,,Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētājs Civīlproc nolik.
833. un 859. (727. un 748.) p.
paredzētā laikā, skaitot no iz-
sludināšanas dienas, neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību ,
tad spriedums stāsies likumīgā
spēkā.

Daugavpilī, 1933. g. 28. martā.
L. Nel90p/33 34741 x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1928. g.
19. jūnijā mirušās Vassas Vasi-
1i ja m. Grigorjevs, 1927. g.
2. aprilī sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1930. g.
29. februāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 28. martā.
L. Ne 1398a./30. 34742b
Priekšsēd. b. V. Strazdiņš.

Sekretāra v. E. Petritis.
Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
28. janvārī mirušā Donata Kazi-
mira d. Jankovska, 1932. g.
19. janvārī sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1932. g.
29. nov. lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 28. martā.
L. Ns 1552a./32. 34743b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. E. Petrīt 'is.
Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņovispārībai , ka viņas atklātātiesas sēdē 1933. g. 17. febr. uzAnastasijas Andreja m. Koļcovslūgumu Aleksandrs Vasilija d(bez uzvārda) atzīts par mirušuun Purvmalas pag. padomei uz-
dots atcelt Aleksandram Vasi-
lija d. (bez uzvārda) viņa tie-
sību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai iecelto aizgādnību.

Daugavpilī, 1933. g. 28. martā
L.NŠ208a33 34486x '

Priekšsēd. b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
19. oktobrī mirušā Mateuša Mei-
kula d. Igaunis 1930. g. 18. au-
gustā sastādītais notariālais te-
staments ar apgabaltiesas 1931. g.
1. augusta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 28. martā.
Lieta Nš 2156a/ 31. 34489o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
30. septembrī mirušā Franča
Stripkana 1931. g. 29. septembri
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1932. g. 12. no-
vembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 28. martā.
Lieta Ns 1710a/32. 34490o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. gada
19. aprīlī mirušā Ādama Augusta
dēla Pudnika 1931. g. 13. janvāri
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1933. gada 23.
janvāra lēmumu apstiprināts.
Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.

Lieta Ns 753a/33. g. 34744z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. gada
26. janvārī mirušā Jezupa Jura d.
Tuča 1931. g. 11. novembri sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1932. g. 18. jūnija
lēmumu apstiprināts.
Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.

Lieta Ne 1028a/32. g. 34745z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs Ķ. Ozoliņš.
Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. gada
30. jūnijā mirušā Jerofeja Safrona
dēls Jakušenoka 1931. g. 17. jū-
nijā sastādītais privāttestāments
ar apgabaltiesas 1932. g. 14. ok-
tobra lēmumu apstiprināts.
Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.

Lieta Ns 613a/32' . g. 34746z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs Ķ. Ozoliņš.
Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata
Daniila Jāņa d. Žukova prasības
lietā pret Sergeju Žukovu, Annu
Zavoloko, Dorimentu Žukovu un
Leonu Žukovu par īpašuma tie-
sībām uz nekustamu mantu aiz
valdīšanas noilg ma, uzaicina
Leonu Jāņa d. Žukovu, kura
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, divu mēnešu laikā , no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī", ierasties šai
tiesā saņemt norakstu no prasī-
tāja iesūdzības raksta, pieliku-
miem un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumu uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.
Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.

L. Ne 50P/33. 34747z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vidzirkste.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. gada
10. augustā mirušā Antona Lav-
rentija d. Lavrentjeva 1931. g.
16. jūnijā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1932. g.
10. decembra lēmumu apstipri-
nāts.
Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.

L. Ne 918a/32. g. 34748z
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs Ķ. Ozoliņš.
Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu , ka saskaņā ar Lat-
ales apgabaltiesas 1930. gada

30. aprīļa spriedumu, uz Lik. par
administr. tiesām 41. un 42. p. un
Lik. par kooperatīvu sabiedrību
un viņu savienību revīzijām
21. p. pamata, slēgta un galīgi
likvidēta Michalovas krāj-aizdevu
sabiedrība ,,Pamats ", kas at-zīmēts reģistrā. 34749z

Daugavpilī , 1933.g. 29. martā.
Administr . un reģistrāc nodaļas

pārzinis K. Kļavinš
_ Sekretāra v. A. Aužinš.

Iršu pagasta valde izsludina parnederīgu nozaudēto darba grā-matiņu .\š K 41918, izd. no Cērespagasta valdes 1932. g. 16. jūnijāar Maksima Radionova vārdu

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1930. gada
25. jūlija spriedumu un Lik. par
admin. tiesām 41. un 42. p. un
Lik. par kooperatīvu sabiedrību
un viņu savienību revīzijām 21. p.
pamata slēgta un galīgi likvidēta
Meitiņu meliorācijas sabiedrība
,,Gaisma", kas atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.
Administr. un reģistrāc. nodaļas
34751z pārzinis K. K|aviņš.

Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa
dara zināmu, kas saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1931. gada
21./30. maijā spriedumu, uz Lik.
par administr. tiesām 41. un
42. p. un Lik. par kooperatīvām
sabiedrību un viņu savienību
revīzijām 21. p. pamata slēgta
un galīgi likvidēta Škelbānu pien-
saimnieku sabiedrība, kas atzī-
mēts reģistrā. 34752z

Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.

Administr. un reģistrācijas
nodaļas pārzinis K. Klaviņš.

Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1929. gada
29. aprīļa spriedumu, uz Lik. par
admin. tiesām 41. un 42. p. un
Lik. par kooperatīvu sabiedrību
un viņu savienību revīzijām 21. p.
pamata, slēgta un galīgi likvidēta
Viļēnu zemnieku un bezzemnieku
krāj-aizdevu sabiedrība, kas at-
zīmēts reģistrā. 34753z

Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.
Administratīvās un reģistrācijas

nodaļas pārzinis K. Klaviņš.
Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1931. gada
28. novembra spriedumu, uz Lik.
par admin. tiesām 41. un 42. p.
un lik. par kooperatīvu sabiedrību
un viņu savienību revīzijām 21.p.
pamata, slēgta un galīgi likvidēta
Asūnes pagasta lauksaimniecības
biedrība ,,Sakla ", kas atzīmēts
reģistrā. 34754z

Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.
Administr. un reģistrācijas

nodaļas pārzinis K. Klaviņš.
Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 19*31. g.
28. novembra spriedumu, uz
lik. par admin. tiesām 41. un
42. p. un lik. par kooperatīvu
sabiedrību un viņu savienību
revīzijām 21. p. pamata slēgta
un galīgi likvidēta Balvu pag.
patērētāju biedrība ,,Gaisma ",
kas atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.
Administr. un reģistr. nod.

pārzinis K. Klaviņš.
34755b Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1931. g.
28. novembra spriedumu, uz
lik. par admin. tiesām 41. un
42. p. un lik. par kooperatīvu
sabiedrību un viņu savienību
revīzijām 21. p. pamata slēgta
un galīgi likvidēta Loboržu pa-
tērētāju biedrība ,,Vieniba ", kas
atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1933; g. 29. martā.
Admin. un reģ. nod. pārzinis

K. Kļavinš.
34756b Sekretāra v. A. Auziņš.
Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1932. g.
27. februāra spriedumu , uz lik.
par admin. tiesām 41. un 42. p.
un lik. par kooperatīvu sa-
biedrību un viņu savienību revī-
zijām 21. p. pamata slēgta un
galīgi likvidēta Augļu piensaim-
nieku sabiedrība ,,Uzuls ", kas
atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1933. g. 29. martā.
Admin. un reģ. nod. pārzinis

K. Klaviņš.
34757b Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu , ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1931. g.
26. septembra spriedumu uz lik.
par admin . tiesām 41. un 42. p.un lik. par kooperatīvu sabiedrībuun viņu savienību revīzijām 21 ppamata slēgta un galīgi likvidēta

Subates ebreju krāj-aizdevu sa-
ļ biedrība ,,Amatnieks", kas at-
zīmēts reģistrā.

Daugavpili, 1933. g. 29. martā.

Admin. un reg. nod. pārzinis
K. Klaviņš.

34758b Sekretāra v. A. Auziņš.

Palsmanes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību Ns 629, izd.
no Valkas kara apr. pr-ka
1925. g. 13. janv. ar Jāna Beitiks
vārdu. '33798b

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata paziņo, ka
pēc mirušās 1932. g. 6. aprīlī
Marijas Gebauers ir atklāts manto-
jums, un ? uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
L. Ns 744/33. 34802b

Miertiesnesis E. Maurers.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis ,
pamatodamies uz mir. Michalīnas
Miķeļa m. Skirts, dzim. Ļubčiks,
vīra Valdemāra-Jāņa Didriķa d.
Skirts lūgumu un savu 1933. g.
28. marta lēmumu, uzaicina,
Liepājā mirušās Michalīnas
Miķeļa m. Skirts, dzim. Ļubčiks,
mantniekus , kreditorus, legātārus
fideikomisārus un visas citas
personas, kam varētu būt kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu , pieteikt savas tie-
sības un prasības mier iesnesim
triju (3) mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Tiesības un prasības kas nebūs
pieteiktas minētā laikā, tiks at-
zītas par zaudētām uz visiem
laikiem.

Liepājā, 1933. g. 28. martā.
Akts Ne 376/33. 34768b

Miertiesnesis (paraksts

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.
līdz 2014. un 2079. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata, uz
Jāņa Vītola lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1933. g.
24. martā publicēto mutisko
testamentu,kā arī visas personas,
kam ir kādas tiesības uz mirušās
1919. g. 22. aprilī Annas Jāņa m.
Krūmiņš rnantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāda devējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu atzīs par likumīgā
spēkā gājušu.

L. Ns 486/33. 34764b
Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 74., 75.,
401., ' 413.—416. p. un tirdz-
niecības un rūpniecības akc sab.
,,Maklen" pilnvarnieka, zvēr. adv.
pal. Voldemāra Nakela lūgumu,
tirdzniecības un rūpniecības akc.
sab. ,,Maklen" prasībā par Ls 108
pret Jūliusu Bergu, uzaicina
atbildētāju Jūliusu Bergu, kura
adrese prasītājai nav zināma,
divu mēnešu laikā no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.", paziņot miertiesnesim
savu Rīgā izvelēto dzīves vietu
vai uzdot Rīgā dzīvojošu per-
sonu, kuru atbildētājs pilnvaro
saņemt viņa vietā no mier-
tiesneša piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētājs Jūliuss Bergs
noliktā laikā augšminēto pa-
ziņojumu neiesniegs, tad visas
pavēstes un raksti uz atbildētāja
vārdu tiks atstāti miertiesneša
kancelejā, bet lieta tiks izspriesta
bez viņa un atbildētājam nebūs
tiesība ' aizbildināties ar šo pa-
vēstu un rakstu nezināšanu.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
Ns 482. 433b

Miertiesnesis
B.Zēbergs-Elverfelds.

Spriedums.
Latvijas Suverēnās Tautas vārdā.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
1933. g. 25. janvārī izklausīja
atklātā tiesas sēdē civillietu Ne201
un pamatodamies uz Civīlproc.
lik. 181., 184., 189. p. aizmugur.
nosprieda: piedzīt no Teodora
Geraeta par labu Herbertam
Jankevičam simts astoņdesmit
divus (182) latus 14 snt. ar 6°/0
no 1932. g. 20. aprīļa, tiesas
un lietas vešanas izdevumus
divdesmit (20) latus, pielaižot
spieduma iepriekšēju izpildīšanu.
909b Miertiesnes. G. Dīnstmanis.



Liepājas 3. iec. miertiesnesis ,
pamatodamies uz mirušā Jorena
Poriņa atraitnes Annas Poriņš
un viņa nepilngadīgo bērnu:
Erikas-Antonijas Poriņš, Tāli-
valda Poriņš un Voldemar Poriņš
aizbildņa — Kriša Eglīts lūgumu
un savu 1933. g. 28. marta
lēmumu, uzaicina, Liepājā mir.
Jorena Poriņa mantniekus, kredi-
torus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt savas tiesības un prasības
miertiesnesim triju (3) mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas,,Vaid. Vēstn.".

Tiesības un prasības, kas nebūs
pieteiktas minētā laikā, tiks at-
zītas par zaudētām uz visiem
laikiem.

Liepājā, 1933. g. 28. martā.
Akts Ne 396/33. 34769b

Miertiesnesis (paraksts).

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933. g. 28. marta
lēmumu un pamatojoties uz
Civīlproc nclik. 1725., 1727. p.
un Latgales civīllik. 1239.,1241. p.,
paziņo, ka pēc 1923. g. 25. okt.
mirušā Michaila Fakeja dēla
Maksimova ir palicis mantojums
Izvaltas pag. Kozlišku ciemā
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas miertiesneša kamerā Krās-
lavā, triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1933. g. 28. martā.
Ne 313. 34771b

Miertiesnesis A.Bergmanis.
Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1933. g. 28. marta
lēmumu un pamatojoties uz
Civīlproc nolik. 1725., 1727. p.
un Latgales civīllik. 1239., 1241. p.,
paziņo, ka pēc 1928. g. 1. dec
mirušā Jāņa Pāvila d. Vonoga
ir palicis ' mantojums Kapiņu
pag. Strodu sādžas viensēta Ne 14
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas miertiesneša kamerā Krās-
lavā, triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1933. g. 28. martā.
Ne 320. 34772b

Miertiesnesis A. Bergmanis.
Latgales apgabaltiesas Maltas

iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1401. p. un lik.
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1933. g.
28. marta lēmumu, paziņo, ka
pēc 1932. g. 12. oktobrī mirušā
Stepana Feodora d. Rebezeva,
Rēzeknes apr. Ružinas pag..
Tiskadu ciemā ir palicis manto-
jums, uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības pieteikt
tās pēc piekritības triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Maltas pag. Borovajā, 1933. g.
29. martā.

C. 1. Ns 628/33. 34770b
Miertiesnesis P. Platauskis.

Vircavas pagasttiesa,

Jelgavas apr., pamatojoties uz
sava 1933. g. 8. aprī|a lēmumu
un pagasttiesu lik. 108. un 109. p.
izsludina zināšanai, ka laulātie
draugi Ansis Anša d. Osis un
viņa sieva Anna. Ģederta m.
Osis, dzim. Krūmiņš, pieņem
(adoptē) par savu bērnu un
mantnieku Johanu - Oto Ose,
dzim. 1912. g. 11. novembrī,
piešķirot viņam visas miesīgā
bērna likumīgas tiesības un savu
uzvārdu „Osis".

Personas, kam pret šoadopciju
būtu kādi likumīgi iebildumi,
tiek uzaicinātas pieteikties šai
pagasttiesā triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Pēc
šī termiņa notecēšanas nekādus
iebildumus nepieņems un adopcija
skaitīsies par likumīgā spēkā
gājušu. Ne 124. 1094b

Vircavas pag. namā 1933. g.
8. aprilī.

Priekšsēd. A. Jaunzemis.
Darbvedis Varens.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpildītājs J. Grīnfelds paziņo
ka 1933. g. 26. aprīlī, pulkst. 11
dienā, Rīgā, Kokneses prospekta
Nē 7, pārdos Zelmas Kramers
kustamo mant^ sastāvošu no
mēbelēm, novērtēt, par Ls 1150.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo man-
tu varēs pārdošanas dienā uz

vietas. 1309
Rīgā, 1933. g. 12. aprilī.

Tiesu izp. J. Grīnfjļdsj

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1933. g. 20. aprīli,
pulksten 10 dienā, Rīgā, I. Aldaru
ielā Ne 11 kustamās mantas
pārdošana pie Hirša Frīdlendera
ir atcelta. 131"

Rīgā, 1933. g. 15. aprīlī.
Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis pa-
ziņo, ka 1933. g. 27. aprīlī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā Ne 1, dz. 5, pārdos Arnolda
Latsona kustamo mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm, novērt,
par Ls 430,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 6. aprīlī.
1292b Tiesu izp. Ķ. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis pa-
ziņo, ka 1933. g. 27. aprīlī,
pulksten 11.10 dienā, Rīgā, An-
tonijas ielā Ne 13 pārdos Lud-
millas Tailovas kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novērt,
par Ls 285,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 8. aprīlī.
1294b Tiesu izp. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K- Apsitis pa-
ziņo, ka 1933. g. 27. aprīlī,
pulksten 12 dienā, Rīgā, Dzir-
navu ielā Ne 72, dz. 12 pārdos
Pētera Jankeviča kustamo mantu,
sastāvošu no dzīvokļa iekārtas,
novērt, par Ls 322,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 7. aprilī.
1293b Tiesu izp. K- Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis (kan-
celeja: Rīgā, Matīsa ielā Ne 13,
dz. 8) paziņo, ka:

1) Rīgas pilsētas kreditbiedrib.
prasības apmierināšanai pēc Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
1931. g. 18. decembra pavēles
ar Ne 344741 1933. g. 6. maijā,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos otrā publiskā izsolē Ebreju
zinības un mākslas veicināšanas
biedrības Latvijā nekustamo
mantu, kas atrodas Rīgā, Pēter-
pils priekšpilsētā Lazaretes ielā
Ne 3 otrā hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. Ne 574 (grupa 19,
grunts Ne 55) un sastāv no
dzimts rentes grunts gabala 1927
kv. m platībā, sastāvošā Sv.
Georgija hospitāļa virsīpašumā
ar uz viņu atrodošamies ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 216.000;

3) bez augšminētās prasības
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par Ls
Ls 234.000,—;

Nodokļu depart. Ls 2648,20
ar soda °/n.

Rīgas pilsētas valdes nekust,

īpašumu nodaļai kanalizācijas
nodevu parāds Ls 104,— ar
soda o/0;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
,- novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 1291

Rīgā, 1933. g. 11. aprīlī.
Tiesu izpild. Ķ. ApsTUs.

Rīgas apgabaltiesas 11. lec.
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1933. g. 26. aprīlī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Ģertrūde? ielā 113,
pārdos Vulfa-Arija, Mozesa un

Zamiieļa Haimoviču kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm, maiznīcas
iekārtas, zirgiem, ratiem, raga-
vām u. c un novērtētu par

Ls 474,—. " *
Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā .uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 12. aprīlī.
1318 Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izp. K- Riekstiņš
paziņo, ka 1933. g. 27. aprīlī,
pulksten 10.30 dienā, Birzgales
pag., Slaidinu mājās, pārdos

otrā izsolē Jāņa Saulīša kustamo

mantu, sastāvošu no sešām govīm
un svariem, novērt, par Ls 260,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 5. apr. 1302b
Tiesu izp. K- Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs O. Luters paziņo,
ka saskaņā ar tiesas spriedumu,
1933. g. 20. aprīlī, pīkst.1dienaCēsīs, Bērzainē pārdos II izsolē
Paula Eglīša kustamo mantu,
sastāvošu no 10.000 drenu cau-
rulēm dedzinātām un 10.000
dedzinātu ķieģeļu un novērtētu

par Ls 600,—.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1323 Tiesu izpild. O. Luters.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 1. iec. tiesu izpildītājs
j. Rolavs (kanceleja: Indriķa
ielā Ne 6, Ulicha ielā Ne 51),
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1282., 1283., 1285., 1286.
līdz 1290. pantam, paziņo, ka:
1933. g. 7. jūlijā, pulksten 10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā izsolē
Jāņa Andreja d. Spinga un Olgas
Ernesta m. Grenovskis, katram
viena ideālā pusdaļa, nekustamo
mantu, kas atrodas Liepājā,
Jēkaba ielā Ne 12, un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu Ne 323.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta par Ls 5200,—, un to
pārdod Olgas Grenovskas prasī-
bas apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 5200,— apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtējuma summas Ls 5200 vai
no priekšrocīgu prasību summas,
raugoties pēc tā, kufa summa
būs lielāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 520,— dro-
šības nauda.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 10. aprīlī.
L. Ns 1005/33. g. 1315

Tiesu izpildītājs J. Rolavs.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Borovajā,
Maltas pag.) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. piedziņas apmierinā-
šanai, saskaņā ar Valsts zemes
bankas statū'.u 43.—49. p.,
1933. g. 29. jūlijā, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Kuzma Panfila d.
Andrejeva nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Silajāņu
pag., ar nosaukumu ,.Priedulājs ",
ievesta zem. grām. reģ. 10732. fol.
un sastāv no zemes gabala
Ns 49F — 1,09 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 450,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka izsoles
dienā (Civīlproc nolik. 1293. p.);

3) nekust, manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 600,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.
LNe 1191/33 1312
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Borovajā,
Maitas pag.) paziņo, ka:

1) tirgotāja Moiseja Vainštoka
piedziņas apmierināšanai 1933. g.
19. augustā, pīkst. 10 rītā, Latga-
les apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā izsolē
Jezupa Jura d. Krūzas nekus-
tamo mantu, kas atrodas Rēzek-
nes apr., Maltas pag., Meža Pie-
gāžņu s. zemes robežās, ievesta
zemes grām. reģ. 24844. fol. un
sastāv no viens. Ns 12 — 9,973 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka izsoles
dienā (Civīlproc. nolik. 1293. p.);

3) nekust, manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 900.—:

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

5) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mautas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

L. Ne 788/33. 1310
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas

iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Borovajā,
Maltas pag.) paziņo, ka:

1) tirg. Moiseja Vainštoka pie-
dziņas apmierināšanai Ls 200,—
ar % un izd. 1933. g. 19.augustā,
pulkst. 10rītā, Latgales apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmā publiskā izsolē Antona

Aļoza d. Pinkas (P/nkas) ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Maltas pagastā,
Lāčukalna s. zemes robežās,
ievesta zemes grāmatu reģistra
19065. fol. un sastāv no viens.
Nš 24, 10,585 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka izsoles
dienā (Civīlproc. nolik. 1293. p.);

3) nekustams manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā. L. Ns 787/33. 1311
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Maltas pag.,
Borovajā) paziņo, ka:

1) zemkopja Jāņa Platača pie-
dziņas apmierināšanai Ls 1734,60
aomērā ar 0'un izdevumiem,
1933. g. 21. oktobrī, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Katrīnas Staņis-
lava m. un Malvīnes Jēzupa m.
Zelenkovu nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr. An-
drupenes pag., Kovalevkas s.
zemes rob., ievesta zemes grām.
reģ. Ne 22117 fol. un sastāv no
viens. Ne 2 9,62 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1000,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka izsoles
dienā (Civīlproc nolik. 1293. p.);

3) nekust, manta apgrūtināta ar
hipotēku parādiem par Ls700,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

L. Ns 637/33. 1313
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis,

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Borovajā,
Maltas pagastā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas, Valsts zemes bankas
Daugavpils nod. un Augusta Rut-
kov?ka piedziņu apmierināšanai
1933. g. 21. oktobrī, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā

publiskā izsolē Ādama Jēkaba d.
Līmaņa nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apriņķī,Preiļu
pag. Kazu s. zemes robežās,
ievesta zemes grām.reģ. 15241.fol.
unsastāvno viens. Ne9, 12,154ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2500,—,
bet solīšana sāksies no priekš-
rocību baudošo prasījumu sum-
mas (Civīlproc nolik. 1326. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls —;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugav-
pils-Ilūkstes zemes grāmatu no-
dala;

6) tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kancelejā.

L. Ns 413 33. 1314
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

Rīgas notārs Jānis Krūklands,

pamatodamies uz 1916. g. 3. jūl.
likuma par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu pāreju cita
rokās, paziņo, ka ar 1933. g.
11. aprīlī noslēgto un aktu
grāmatā ar Ne 64 ierakstīto
pirkšan.-pārdošanas līgumu Rīgā,
Blaumaņa ielā Ne 9, . dz. 27
dzīvojošā Emma Ginters pārdeva
Rīgā, Augļu ielā Ne 8-a dzīvo-
jošam Pēterim Cīrulim viņaj,
pārdevējai, piederošo — Rīgā,
mazā Smilšu ielā Nš 3 atrodošos
kustamo mantu. 1304b

Notārs J. Krūklands.
Skrundas virsmežniecība izslu-

dina par nederīgiem nozu-
dušos meža ciršanas ordrus
JN6 950526—950550.

€itu iestātu
aiutitniiļumi.

Paziņojums.
1933. gada 11. aprīlī finanču

ministrs apstiprinājis statūtu;
Metalitirdzniecības akcijusabiedrī-
bai „Brāļi Popovi", senāk ,,Brāļi
Popovi", dib. 1788. gadā, kuras
mērķis ir: iegūt, pārņemt un
turpināt līdz šim Rīgā, Grēcinieku
jēlā .Nš 35, pastāvošo dzelzspreču
veikalu zem firmas ,Brāļi Popovi'.

Šo mērķu sasniegšanai sabied-
rība pārņem savā īpašumā fir-
mas ,,Brāļi Popovi" īpašniekiem:
Gustavam Deibelam, Olgai Pi-
rangs, Borisam Popovam, Tatja-
nai Popovs, Verai Alabasters un
Ludmilai Šutovs (Schoutoff) pie-
derošo dzelzstirdzniecības uzņē-
mumu Rīgā, Grēcinieku ielā 35,
ar visām šī uzņēmuma filiālēm
un nodaļām, ar visiem aktīviem
un pasīviem, kā mantu, tiesībām,
saistībām un pienākumiem uz
abpusēji pārbaudītas bilances uz
1. janvāri 1933. g. pamata,
ievērojot visus likumus un no-
teikumus.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 204000, kas sadalās 204 akci-
jās pa Ls 1000 katra.

Valdes sēdeklis atradīsies Rīgā.
Sabiedrību dibina sekojoši Lat-

vijas pilsoņi:
1) Andrejs Pirangs, dzīv. Rīgā,

Popova ielā 8.
2) Eduards Benks (Benk), dzīv.

Rīgā, Popova ielā 8.
3) Pēters Kalniņš, dzīv. Rīgā,

Krievu ielā 3.
Somijas pilsonis:

4) Aleksandrs Karppinens, dzīv.
Rīgā, Elizabetes ielā 91/93,
dz. 5.

Bij. Krievijas pilsonis:
5) Boriss Popovs, dzīv. Rīgā,

Popova ielā 8. 1237o

Tirdzniecības nodaļas
priekšnieks P. Kalnozols.
Revidents A. Martinsons.

Valsts zemes banka,
atrod.Rīgā,Valdemāraielā Nš 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamo mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie
šā likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1. Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas telpās, Rēzeknē,
Kalpaka ielā Nā 18, 1933. g.
26. maijā, pulksten 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Ružinas pag., Tūču
sādžas viens. Nš 20 un piešķirta
Jānim Uljana d. Hlomovam.

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatība 7 des.;
b) dzīv. ēkas, kūts, šķūņa un

pirts.
3. Solīšana sāksies no Ls 150.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu >/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 30,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz

'/6 no nosolītās summas. Pārē-
jās 4 /s jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1933. g. 10. aprīlī.
Ne a. R. 333. 1217

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.Valsts zemes banka,

atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas telpās, Rēzeknē,
Kalpaka ielā 18 1933. g.
26. maijā, pulksten 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Rē-
zeknes apriņķī, Bērzgales pag.,
Reiņu s. v. Ns*6 un iedalīta Kon-
stantīnam Pētera d. Dubrovskim.

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 7,69 des.

'/3 id. daļa.
3. Solīšana sāksies no Ls 470.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/s n°treš.pantā minētās summas, t. i.
Ls 94,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz

/8 no nosolītās summas. Pā-
rējās 4/9 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. NšaR12.

1933. g. 10. aprīlī.
Valsts zemes bankas

1216 Rēzeknes nodaļa.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
25. aprilī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JMŠ 5, veik.
pārdos vairāksolīšanā Lejas Aski-
nazļ kustamo mantu, novērtētu
par Ls 314,— un sastāvošu no
veikala iekārtas, viņas dažādu
nodokļu parāda segšanai. 1286b

Rīgā, 1933. g. 15. aprīli.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
25. aprīlī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, 1. Ķēniņu ielā Nš 27,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Latviešu fauksaimn. ekon. s-bas
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 5805,— un sastāvošu no
kantora iekārtas, viņas dažādu
nodokļu parāda segšanai. 1287b

Rīgā, 1933. g. 15. aprīlī.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā Ne 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamo mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie
šā likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1. Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas telpās, Rēzeknē,
Kalpaka ielā Ns 18, 1933. g.
26. maijā, pulksten 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā tie-
sību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Ludzas
apriņķī, Nautrēnu pagastā, Griv-
denīsii s. v. Ns 45, 45-a un 45-b
un iedalīta Pēterim Ādama d.
Kolčam (skat. ,,Zemes Ierīcības
Vēstnesī" Ns — lapas pusē —
kārtas Ne —).

2. Saimniecība sastāv no:
zemes kopplatība 8,020 ha.

3. Solīšana sāksies no Ls 700.
4. Izsolē varēs piedalīties

personas, kas līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu >/s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 140,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai 2 nedēļas
pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
V5 no nosolītās summas. Pārē-
jās */ļ jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1933. g. 10, aprīli.
Nš a. R. 11748. 1218

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
24. aprīlī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Parka ielā Nš 1-a. pārdos
vairāksolīšanā Dāvida Apta kust.
mantu, novērtētu par Ls 450,—
un sastāvošu no drukājamās
mašīnas firmas ,,Bohn un
Herbert", viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 1289b
_Rīgā, 1933. g. 5. aprīli.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
24. aprīlī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Parka ielā Nš 1-a, dz. 6,
pārdos vairāksolišanā Dveiras
Dolgopoļskis kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 4010,— un sa-
stāvošu no mēbelēm, viņas daž.
nodokļu parāda segšanai.

Rigā, 1933. g. 5. aprīlī. 1290
Lašu pag. valde, Ilūkstes apr.,

izsludina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģistrācijas zīmi Nš 414,
izd. no šīs pag. valdes 1929. g.
3. augustā ar Jura Bluzmanis v.



Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
25. aprīlī, pulksten 11 dienā,Rīgā, Kurmanova ielā J* li '
dz. 3, Kurmanova ielā Nš 5 7
darbn. un Skārņu ielā JSfe 17 veik.
pārdos vairāksolīšanā Lazara
Vestermaņa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 1380,— un sa-
stāvošu no mēbelēm, elektro-
motoriem un veikala iekārtas,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 1288b

Rīgā, 1933. g. 11. aprīlī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
26. aprīlī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Gleznotāju ielā Ne 2,
pārdos vairāksolīšanā Nisons-
Morducha Borkums kustamo
mantu, novērtētu par Ls 2420,—
un sastāvošu no mēbelēm un
dāmu cepurēm , viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 1285b

Rīgā, 1933. g. 15. aprīlī.

Elkšņu pagasta padome,
Jēkabpils apriņķī, tuv. dz. st.
Akniste un Viesīte, 1933. g.
24. aprīlī, pieņems

rajona ārstu.
Darbības rajons Elkšņu un

daļa Rites pag. ar 1900' iedzī-
votājiem. Alga Ls 150,— mē-
nesī, brīvs dzīvoklis un apkuri-
nāšana.

Kandidāti tiek lūgti pieteikties
rakstiski un iesniedzot doku-
mentus par izglītību un praksi
līdz š. g. 24. aprīlim vai perso-
nīgi 24. aprīlī pie padomes,
Elkšņu pag. namā.

Tālrunis, Elkšņi 12.
1279r Pagasta valde. _

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
28. aprīlī, pulksten 2 dienā,
Liepājā, Kūrmājas prosp. Ne 19
pārdos vairāksolīšanā ldeļa-
Jāzepa Blūmberga kustamo
mantu, novērtētu par Ls 400,00
un sastāvošu no pianino, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 11. aprīlī. 1276
Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks

paziņo, ka 1933. g. 24. aprīlī,
Rīgā, uz kuģa ,,Toni" Daugav-
malā pie Pils Jūrnieku slimo kases
prasības piedzīšanas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā kuģa
„Toni" kustamo mantu, sastāvošu
no viena barometra, vienas
laivas ar tanku, divām virvēm
zāļu ar četriem koka blokiem,
trim enkuriem un vienu vien.
col. drāšu tauvu un novērt, par
Ls 210,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas ūtrupes dienā uz vietas. 1298

Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1933. g. 28. aprilī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, L. Ķēniņu
ielā Ne 21, eksprešu nolikt.,
Feigai Fridmans un cit. pienākošā
īres parāda piedzīšanas lietā pār-
dos otrreizējā atklātā vairāk-
solīšanā Volfganga Kristmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
1 zāles garnitūras, 2 skapjiem un
1 rakstāmmašīnas galdiņa un
novērtētu par Ls 310,—. 1299

Pārdodamās mantas apska-
tāmas ūtrupes dienā uz vietas.

Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1933. g. 28. aprīlī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Skārņu
ielā Ne 13, E. Plates un M.
Klots pienākušā īres parāda pie-
dzīšanas lietā pārdos otrreizējā
atklātā vairāksolīšanā Georga
Valbes kustamo mantu, sastā-
vošu no 1 kafejas grauzdējamās
mašīnas, 1 cigoriņu maļamās ma-
šīnas, 1 decimātsvarietn, 1 trans-
misijas, 1 elektr. motora un 3
koka skapjiem un novērt, par
Ls 450,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas ūtrupes dienā uz vietas. 1301

Rīgas prefektūras 2. iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 20. aprīlī, pīkst. 10
no rita, Elizabetes ielā .Nš 6, dz. 5,
pārdos atklātā vairāksolīšanā Za-
mueļa Veinberga kustamo mantu,
sastāvošu no tepiķa, novērt.
par Ls 303,64, Rīgas pils. valdes
finanču nodaļas prasības apmie-
rināšanai. 1281r

Rīgas prefektūras 2. iec. pr-ks
paziņo, ka š.g. 20. aprīlī, pīkst. 10
no rīta, Kronvalda bulv. Ne 10,
dz. 3, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā Emīlijas Stūrmanis kustamo
mantu, sastāvošu no ēdamistabas
bufetes, novērt, par Ls 352,42,
Rīgas pils. valdes finanču nod.
prasības apmierināšanai. 1282r

Rīgas prefektūras 11. iec. pr-ks
paziņo, ka 1933. g. 28. aprīlī,
pīkst. 10 dienā, L. Nometņu ielā
Ne 39, dz. 4, pārdos Arvīdam
Vikštremam piederošo nekustamo
mantu, sastāvošu no dažādām
mantām un novērtētu kopsummā
par Ls 327,— piespriestās sum-
mas piedzīšanai par labu Līzetei
Vikštrems pēc Rīgas 11. iec.
miertiesneša 1932. g. izpildu
raksta Nš 1714. 1284r

Šoseju un zemes ceļu departa-
ments izsludina par nederīgu no-
zaudēto uz dep. br. līguma
žurnālista Artura Plēkana vārdu
izdoto dienesta apliecību Nš 659,
no 1930. g. 19. augusta. 1305r

Smiltenes virsmežniecība iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju, izd. no Mežu
departamenta medību bises un
revolveja turēšanai, ar Augusta i
Krauzes vārdu. i'272r>

Rīgas prefektūras 4. iec. pr-ks
izsludina kā nozaudētu 1929. g.
10. janvārī no R'gas kara apr.
pr-ka izdoto apliecību Ne 1374
uz Anša Bušmaņa vārdu, par
iesaukšanas kara dienestā at-
likšanu, izglītības turpināšanai.

Alsviķa pagasta valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi ser. BJ Ne 002922 Ne 156201,
izd. no Rīgas prefektūras pasu
nodaļas 1928. g. 10. maijā ar
Vērsis, Reinholda-Aleksandra
vārdu, kurš to pieteicis par no-
zaudētu. 954r

Alsviķa pagasta valde izslud-
dina par nederīgu kara klausības
apliec. Ne 13008, izd. no Valkas
kara apriņķa pr-ka 1924. g.
4. okt. ar Vēfsis Reinholda vārdu,
kura pieteikta par nozaudētu 955r

Alsviķa pagasta valde izsludina
par nederīgu 1932. g. 8. jūnijā no
Viļkēnu pag. valdes ar ser.
Ne V. 33221/21 ar Reinholda-
Aleksandra Vērsis vārdu izdoto
darba grāmatiņu, kura pieteikta
par nozaudētu. 956r

Daugavpils pilsētas valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu 1it. L. N.
01548/3548, izd! no Daugavpils
pilsētas darba apgādes 1932. g.
10. jūnijā ar Konstantīna Sido-
rova vārdu. 1273r_

Daugavpils apr. polic. 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. MV Ns 004713, izdotu no
Kraukļu pagasta valdes 1928. g.
1. jūnijā ar Elizabetes Muižniks
vārdu. 33786z

-
!

i
Daugavpils apriņķa policijas

6. iec. pr-ks izsludina par no-
zaudētu ,,Stock" sistēmas revol-
veri Ns 10303, kal. 7,65. Atra-
šanas gadījumā revolveris no-
dodams iecirkņa kancelejā. 1106r

Dreiliņu pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas pasi
Ne 556, izd. no Dreiliņu pag.
valdes 1920. gada 19. februārī
un 2) karaklausības apliecību
Ne 4137/gn., izd. no Galvenā
štāba administratīvās daļas
pr-ka 1925. g. 29. augustā ar
Jāņa Jāņa d. Krastiņa vārdu.

Kalncempju pagasta valde
izsludina par nozaudētu Kaln-
cempju pag. valdes 1927. g.
23. novembrī izdoto iekšz. pasi
ser. PZ Ne 024263/263 ar Ādolfa
Eduarda d. Podziņa vārdu.

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu I Latvijas zivkojiības
ražotāju kooperatīva ,.Zivkopis "
statūtu oriģinālu. 1277b

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Skrundas Jaun- un sīk-
zemnieku biedrības statūtu orīģi-
nālu. 1278b

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Ns 915, izd. no Slokas
pag. valdes 1932. g. ar Artemija
Ķovaļevs vārdu. 1109b

[
Silajāņupag.valde,Rēzeknes

apr., izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) Latvijas iekšz. pasi ser. MK
Nš 007988, izd. 1928. g. 28. jūl.,
no šīs pag. valdes Ne 4088 ar
Jāņa Baikova vārdu; 2) Latvijas
iekšz. pasi ser. NK Nš 017097,
izd. 1927. g. 13. dec no šīs pag.
valdes ar Ivanova Ageja vārdu;
un 3) zirga pasi Nš 1944 r,.;47.
izd. 1927. g. 30. jūnijā no Vār-
kavas pag. valdes ar Karola
Kristapa d. Zarana vārdu, kas
pie pirkšanas-pārdošanas pār-
rakstīta uz Sofijas (Zoļas) Krusts
vārdu. 30095 b

Višķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu .V L 14517 17, izd. no
šīs pag. valdes 1932. g. 31. maijā
ar Grieoriia Fedorovs vārdu.

Daugavpils prefektūra izslud.
par nederīgu nozaudēto karaklau-
sības apliec Ne 5257, izdotu 1926.
gada 31. maijā no 2. Ventspils
kājnieku pulka komandiera ar
Miķeļa Svernika vārdu. 33787z

Valmieras apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētiem un nederīgiem šādus do-
kumentus: 1) pasi, ser. ZN
007106, izdotu 1928. g. 15. jūnijā
no Valmieras pagasta valdes ar
Ernestīnes Ass, dzim. Kandats
vārdu un 2) pasi, ser. JV Ne01601,
izdotu 1931. g. 31. martā no
Višķu pagasta valdes ar Anasta-
sijas Filipovs vārdu. 33784z

ļDaiāttt
aiudinaļvimi.

Grāmatu spiestuves un apgād-
niecības akc. sab.

R. RUETC un KO.
valde paziņo akcionāriem, ka

kārtēja vispārēja sapulce
notiks piektdien, 12. maijā, pīkt. 5
pēc pusd., Doma laukumā 5,
I trepe.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi par 1932. g. un
spriešana par peļņu;

2) 1933. g. budžeta apstiprinā-
šana;

3) vēlēšanas;
4) jautājumi un priekšlikumi.

Ja noteiktā uz minēto termiņu
vispārējā sapulces nenotiktu aiz
nepietiekošas piedališanās, tad
otrdien, 30. maijā, pulksten 5
pēc pusd., tanī pašā vietā notiks
otra vispārēja sapulce ar to pašu
dienas kārtību, kura pēc statūtu
60. p. būs pilntiesīga zem visiem
apstākļiem. r297b Valde.

Ziemeļu banka a/s — Rīgā,
saskaņā fr staūtu § 63 ielūdz
akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci,
kas notiks ceturtdien, 1933. g.
11. maijā, pulksten 7 vak.,
bankas telpās, 1. Smilšu ielā
Ne 11/13.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1932. g.
2) Nolēmums par bilances un

peļņas sadalīšanas pieņem-
šanu, kā arī valdes un padomes
atsvabināšana no atbildības.

3) Nolēmums par budžetu par
1933. g.

4) Nekustamo mantu atsavi-
nāšana.

5) Priekšlikumi.
6) Vēlēšanas: a) 3 valdes locekļu ,b) 3 padomes locekļu un

2 kandidātu, c) 3 revīzijas
komisijas loakļu un 2 kandi-
dātu.

1. piezīme. Saskaņā ar sta-
tūtu S 64. pilna sapulce skaitās
par kārtīgi sanākušu , jāierodas
akcionāri, kuri repreuzentē ne
mazāk kā '5 no bankas akciju
kapitāla.

2. piezīme. Gadījumā , ja sa-
pulce nenotiks nepietiekošā ak-
cionāru skaita dēļ, tiks sasaukta
otra sapulce, kuras termiņu atse-
višķi izsludinās.

1242z Valde. _
Iespiests Vāls

Tresēs Rīgas savstarpējos Kredītbiedrības, Rigā, Kaļķu ielā Mr. 18,
bilance 1933. g. 1. janvārī.

Aktīvs Ls Pasīvs. ,fio^n
Kase ... " 23 237,82 Apgrozības kapitāls m?™'™Tekošs rēķins Latvijas bankā . . . 107,26 Rezerves kapitāls . . ,2nonn3
Tekošs rēķins citās kredītiestādēs . . 1 353,33 Speciāli rezerves kapitāli .... 140 000,3i
Ārzemju valūtā 204,84 Noguldījumi uz noteiktu laiku . . . 3ļ674,—
Kredītbiedrības vērtspapīri*) .... 28 650,- „ „ nenoteiktu laiku . . 4 573,63

Diskontēti vekseļi: Tekoši rēķini . . ? .; • • • ™±ļ!3?%
a) portfelī .... Ls 368041,— Pārdiskontet. vekseļi Latvijas banka 14J 439.42

b) Latvijas bankā . „ 177 639,42 545 680,42 Nodokļi o 894,16

Diskontēti solo vekseļiTT 140 920,- Dividende.
642225

KZSS SS —?::: %%% »F**^: S8§
Nekustama manta 248 000— uazaoi pasivi . . . . • • • •

,,013 40
Inventārs 8 964,41 Procenti, saņemt, par 1933. gadu. . ^013,40

Atmaksājami izdevumi 7 791,18 Pelņa par 1932. gadu 8 854,45

Nama izdevumi 1 720,—
Dažādi aktīvi . . 27 674,17

Ls 1087 748,25 Ls 1 087 748,25

Inkaso vekseļi un dokumenti . . . . 2 792,69 *) Rezerves kapitāla vērtspapīri Ls 28 650,—

Peļņas un zaudējumu konts par 1932. g.
Zaudējums. Ls Peļņa. „.,-.-,

Nomaksātie procenti un komisijas . 42 735,04 Saņemti procenti un dažāda peļņa . 94 lo4,47
Tekoši izdevumi 63 968,64 Kursu starpība uz korespondentu rēķ. 4,85
Kursa starpība uz vērtspapīriem . . 20,— Norakstītu prasību atmaksa .... 38,73
Tīra peļņa ? . 8 854,46 Nama ienākums . . 21380,09

Ls 115578, 14 Ls 115 578,14
1296b Valde.

Lauksaimnieku
krāj-aizdevu sabiedrības
gadskārtēja pilna sapulce
notiks š. gada 27. aprīlī, pīkst. 5
pēc pusd., Rīgā, Dzirnavu ielā
Ne 72, dz. 6.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatu personu vēlē-

šanas,
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi,
3) 1932.g. darbības pārskata pie-

ņemšana,
4) budžets 1933. gadam,
5) vēlēšanas,
6) dažādi jautājumi.

1322r Valde.

Kokli tildi iio rooo. akc. sab. Ji H. un J. Lovins". Rīgā.
Bilance 1932. g. 31. dec.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase 177,07 ' Akciju kapitāls. . . 100 000,—
Tekoši rēķini. . . . 21,07 Amortizācija .... 10339,—
Saņemšanas vekseļi . 20 412,— Maksāšanas vekseļi . 31 185,—
Nekustams īpašums . 2 000,— Kreditori 161671,56
Inventārs 4-1 710,— Pārejošas summas. . 10,—
Preces 4978 —
Debitori 130 533,50
Pārejošas summas. . 21 515,83
Zaudējums:

1931. g. zaudējums 24 173,89
1932. g. zaudējums 57 684,20

Ls 303 205,56 Ls 303 205,56

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Algas administrācijai No preču pārdošanas 46 710,24
un darbiniekiem . 15 783,42 No kursu starpības . 657,85

Procenti 5789,90 Zaudējums 57 684,20
Amortizācija .... 3011,—
Tekoši izdevumi . . 37 468,97
Šaubīgi parādnieki . 42 999,—

Ls 105 052,29 Ls 105 052,29
1141b Valde.

Rīgas-Haminirgas līnija.
Preču tvaik. „ERNA",

N. R. T. 491,18.
Atsaucoties uz savu sludinā-

jumu „Vaid. Vēstnesī" 68. num
no š. g. 24. marta, ar šo pa-
ziņoju, ka 1933. g. 22. aprīlī preču
tvaikoņa „Erna", N.R.T. 491,18vietā uz Hamburgu izies preču
tvaikonis „Alvine Russ"N.R.T. 566,07.

Kuģu aģentūra
Lorencs M . Meesenburg.1317 Rīgā, L. Pils ielā Ne 6.

; ti nrvcrrof i Jo

Maksātnespējīgās Fanijas Dob-
kins zvērin. aizgādnis pr. adv.
Šlioma Šmuila d. Gurevičs, dzīv.
Ludzā, Talavijas ielā .Nē 68,izsludina attiecīgai zināšanai, ka
uz š. g. 25. aprīlī tiek izsaukti
maksātnespējīgās Fanijas Dob-
ķins kreditori aizgādņa kancelejā
Ludza, Talavijas ielā Ne 68
pulksten 12 dienā, konkursa
valdes ievēlēšanai un maksāt-
nespējības rakstura nostādīšanai

Ludzā, 1933. g. 10. aprīlī.
Zvēr. aizg. pr. adv.

Šloma Gurevičs.

Autosatiksmes

JUKUMS VĀNE"
braucienu saraksts:

Atiet no Tukuma pulksten 20.
Atiet no Vānes pulksten 5.
Atiet no Zemītes uz Tukumu

pulsten 6.
Maksa: Tukums-Zemīte Ls 2,80
Maksa: Tukums-Vāne Ls 4,35
Satiksme atklāta š. g. 12 apr

pagaidām līdz Zemītei. 1274
Uzņēmējs Pauls Tilts

Tukumā, Lielā ielā N« 30

Ziemej-Vakaru metalurģiskās, mēchaniskās unkuģu būuētauu fabriku A. S-as
bilance 1933. g. 1. janvārī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. LsNekustams īpašums 1850 489,13 Akciju kapitāls. . 6600 000 —Inventārs .... 5124471,57 Amortizāc kapitāls 61548344
Kase 2 917,42 Maksājumu vekseļi
Tekoši rēķini ... 6 502,32 un akcepti ... 495 774 59Vērtspapīri . . . 96,801 Kreditori .... 162845288Debltori 446 582,01 Pārej, summu rēk. 160 662 99Preces 253 159,43
Pārejošas summas. 310 352,88
Iepriekšējo gadu

zaudējums ... 636 593,94
Zaud. par 1932. g. 878 208,40

Ls 9 509 373,90, 1 Ļs_ 9509 373,90
Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls
Algas un atalgojumi 157 992,80 Ienākumi no preču
Tekoši izdevumi . 104 866,34 pārdošanas ... 293 287 43Nodokļi 26 598,63 Ienākumi no kan-
Apdrošināšana . . 27 552,34 tora iekārtas pār-
Procenti 201 219,37 došanas .... 27 796 80Dažādi izdevumi un Ienāk, no kust. un

zaudējumi . . . 884 924,97 nekust, mantas. 119 939,81
Dažādi ienākumi . 83 922^01

. Zaud. par 1932. g. 878 208,40
1295 Ls 1403 154,45 Ls 1403 154,45

Rīgas pils. 33. pamatskolas
absolventu un paidagogu biedrība
dara zināmu, ka pilna biedru
sapulce nolēmusi minēto

biedrību likvidēt.
1303b Valde.

Žīdu minoritātes teātra
garantu biedrība

paziņo, ka ar iekšlietu min.
atļauju Ne 142397 š. g. 2. aprīlī
noteiktā mantu izloze ir likvidēta.

Nauda par pārdotām lozēm
tiks izmaksāta atpakaļ, katru
otrdienu no pulksten 20—21
Skolas ielā Ne 6, līdz 10 jūlijam.

Priekšsēd. (paraksts).
__ Sekretārs (paraksts).

Bērzgales pagasta valde, Rē-
zeknes apr., izsludina par nede-
rīgu Uršuļas Cakuls nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. Ne
016183 , ser. MK, ar reģistra
Ne 4183, izdotu 1928. g. 30. nov.
no Sakstagolas pogosta valde.

Vidzemes Ārrīgas uguns-
dzēsēju biedrība

sasauc trešdien, 26. aprīlī 1933. g.,
pīkst. 19, Rīgas namīpašnieku
biedrības kluba telpās, Brīvības
bulv. Ne2/4, ieeja no Merkeļa ielas

kārtēju pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1932. g. 18. aprīļa, sapulces

protokola nolasīšana,
3) Pārskats par biedrības dar-

bību 1932. gadā ar revīzijas
komisijas ziņojumu un pār-
skata pieņemšana,

4) budžets 1933. gadam,
5) goda un mūža biedru uzņem-

šana,
6) biedru naudas noteikšana

1934. gadam,
7) vēlēšanas,
8) priekšlikumi un ziņojumi.

Piezīme, a) Pilnas sapulces
saskaņā ar statūtu § 32 noteikumu
ir pilntiesīgas pie jebkura ieradušos
biedru skaita, b) sapulcē var pie-
dalīties tikai tie biedri, kup no-
kārtojuši savus maksājumus bied-
rībai, c)pie ieejas sapulcē jāuzrāda
biedru grāmatiņa, d) ziņojumi un
priekšlikumi sapulcei iesniedzami
valdei ne vēlāk kā trīs dienas
pirms sapulces. 1321r Valde.

(raju sab. „Jiutotvams".
Bilance uz 1932. g. 1. janvāri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Iventārs 105 969,88 Pamata kapitāls . . 20 000,—
Zalogi 2 040,— Kreditori 53 365,34
Zaudēj. par 1930. g. 6 654,91 Izdotie vekseļi . . . 14 578,75

Zalogi 1 500,—
Peļņa .... . . . 25220 ,70

Ls 114 664,79 Ls 114 664,79

Peļņas un zaudējumu konts uz 1931. g. 31. dec.
Debets. Ls Kredīts. Ls

Pārvaldīs, un eķsplu- Ieņēmumi no eksplu-
atācijas izdevumi . 185 225,87 tācijas 349 046 60-

Algas un atalgojumi 69 940,36
Nodokļi, apdrošin. un

citi izdevumi ... 68 129,87
Procenti 529,80
Peļņa .... . . . 25220,70

Ls 349 046,60 Ls 349 046,60
1019b Valde

Labības un sēklu eksporta-
importa akc. sab.

Heimans Jakibonu
valde uzaicina akcionārus uz
vispārēju pilnu sapulci,
kas notiks 1933. g. 8. maijā,
pulksten 6 vakarā, sabiedrības
telpās, Rīgā, m. Grēcinieku ielā 2.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) bilances un pārskata par

1932. g. apstiprināšana;
4) vēlēšanas; 1280
5) dažādi jautājumi. Valde.

Kokvilnas rūpniecības un
tirdzniecības akc. sab.

„£sfilaf"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo vispārējo sapulci
š. g. 11. maijā, pulksten 16
sabiedrības kantori Rīgā, Vaļņu
ielā Ne 3/5.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) valdes ziņojums par 1?32. g.

darbību;
3) 1932. g. pārskata ar revīzijas

komisijas atsauksmi pieņem-
šana un apstiprināšana;

4) budžets 1933. gadam;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi. 1275

Akcionāriem uz statūtu 52. §
pamata jāpieteic resp. jāiesniedz
akcijas valdei ne vēlāk kā 7
dienas pirms sapulces. Valde.

V. rajona inženieris, Daugavpili,
atklātā cairtitmotišanā iznomās-

1) š. g. 20. aprīlī, pulkst. 10 rītā, Lietuvas šos. kazarmā Nš 1 —
Lietuvas šosejas nomales;

2) s. g. 26. aprīlī, pulkst. 10 rītā, rajona inženiera kancelejā —
Latgales šosejas nomales;

3) š. g. 27. aprīli, pulkst. 9 rītā, Višķu pagasta valdē — Latgales
šosejas nomales. - L. 179 1319

Tuvākas ziņas rajona kancelejā un pie attiecīgiem ceļu meistariem.


	Valdības Vēstnesis no. 86 19.04.1933�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles. Apkārtraksts JVs 17��������������������
	Article
	Article
	Section
	Anglijas saimnieciskais stāvoklis 1932. g.�����
	Tirgus takse
	Valdības iestāžu paziņojumi.����Ԁᴀ뤀ࠆꀁ䔇렮餛̀Ȁ묁
	Paziņojums.�����
	Article
	KURSI.
	Tirdzniecība un rūpniecība.�ကऀꐀଆ䔇큛堘Ѐ���ㄷ㤰
	Article
	Literatūra.�����
	Hlcsu sludinājumi. L�ecīb
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	€itu iestātu aiutitniiļumi.�癡汤敳�Ȁᬀࠇ蠁
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 8


